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PREKIAUJA ŽMONĖMIS Gerb. Skaitytojus Sveikiname su Velykomis!
Per tris metus Kubos diktato-

rius Fidel Castro taip nususino 
šalį, kad savo iždo papildimui 
pradėjo pardavinėti žmones. Tai 
panašu į senovėje veikusią ver
gų prekybą Afrikoje bei piratų 
veiklą. Tik skirtumas tame, kad 
anų vergų pirkliai imdavo pini
gus už vergi j on parduodamus 
žmones, o dabar Fidel Castro ima 
pinigus už savo vergijoje turimų 
žmonių laisvę.

Pernai Kubos vietovėje Playa 
Giron tapo suimta ir įkąlinta 
1.179 asmenys, daugiausia Kubos 
piliečiai-pabėgėliai, bandę grįžti 
savo gimtinėn ir kovoti su Castro 
diktatūra. Castro sutiko juos ati
duoti Jungtinėms Amerikos Vals
tybėms už traktorius ir sunkve
žimius. Neįvykus mainams toje 
formoje, dabar už 1.179 žmonių 
laisvę Castro pareikalavo 62 mi
lijonų dolerių. Įkainuota kiek
viena galva ir jeigu kalinių gi
minės apmokės, kaliniai bus pa
leisti laisvėn.

Balandžio 14, 1962, jau at- 
skraidyta į Miami pačių kalinių 
parinkti 41 sunkiausiai sužeisti, 
17 ligonių ir gydytojai Cardona 
ir Varona. Už šios grupės palei
dimą Castro jau gavo 2.500.000 
dolerių. Miami juos sutiko 20.000 
Kubos pabėgėlių. Likusių išpirki
mui kaina nustatyta nuo 25.000 
iki 500.000 dolerių už kiekvieną.

Kubos kalėjimai perpildyti ir 
kitais kaliniais, Castro diktatū
ros priešininkais. Gal Castro, sa
vo iždo papildymui, ir juos pano
rės parduoti kalinių giminėms, 
nors šį kartą jų likim°s nėr ato 
paliestas 4 valandas trukusiame 
pasikalbėjime su Castro iš JAV 
atvykusios pabėgėlių komisijos, 
kurią sudaré Virginia Betan
court, Enrique Llaca, Ernesto 
Freyre ir Alvaro Sanchez.

Už belaisvių išpirkimą pinigai 
depozituojami Kubos Valstybinio 
Banko sąskaiton Royal Bank of 
Canada, Montrealyje.

Net Meksikos spauda piktina
si, kad Amerikos kontinente, Ku
boje, prekiaujama žmogiena!

Buvusia Kubos viceprezidentas, 
Dr. G. A. Pujol, atskridęs Kubon 
iš JAV, sumokėjo 100.000 dolerių 
Castro vyriausybei, išpirkdamas 
iš kalėlimo savo sūnų Jorge Alon
so Bermudez.

Telesforas Valius.Velykų rytas Lietuvoj. —

Argentinos politinė padėtis vis daropi
Pertvarkytos vyriausybės 

pilna sudėtis
Balandžio 10, 1962, baigtas su

formuoti 
Dabar jį

Vidaus
Martínez.

Ekonomijos — Dr. Federico 
Pinedo.

Gynimo — Inž. E. Lanusse.
Užsienių reikalų ir tikybų — 

Dr. Mariano J. Drago.
Švietimo ir teisingumo — Dr. 

Miguel Sussini.
Darbo ir visuomeninės apsau

gos — Dr. Oscar Puiggros.
'Sveikatos ir visuomeninės pa- 

gelbos — Dr. Tiburcio Padilla.
Vieš, darbų — Inž. P. Petriz.
Turtų — Dr. Guillermo Wal

ter Klein.
Kuro ir energijos — Inž. Vi

cente Nicolas 'Branca.
Kasyklų ir pramonės — Inž. 

Salvador San Martin.
Žemės ūkio ir gyvulininkystės 

— Dr. César Ignacio Urien.
Prekybos — Dr. Jorge Salva

dor Oria.
Transportų — Inž Ricardo A. 

Ogueta.
'Susisiekimo — Inž. Raul On- 

darts.
Karo — 

reras.
Laivyno

Clement.
Aviacijos

ge Rojas.
Pirmieji

riáis, gi pastarieji 10 — sekre
toriais.

Taip pat pakeisti beveik visi 
viceministeriai ir subsekretoriai.

— Buenos Aires teatre Colon 
operos sezonas prasideda 8. 5. 62, 
pastatymu Musorskio o pero s 
„Chovanščina“.

ministerių kabinetas, 
sudaro:
reikalų — Dr. Roberto

MOKSLININKŲ DARBYMETĖ 
SPITZBERGENE

Einant tarptautiniu susitari
mu Artiko salynas priklauso 
Norvegijai, bet ir kitos šalys turi 
teisę ten vykinti mokslinius tyri
mus, tik nesteigti jokių karinių 
bazių: Nei karo laivyno, nei avia- 
cijos, nei povandeninių.

Amerikiečiai jau treti metai 
vasaromis ten jieško naftos. Jų 
centras Spitzbergene.

Norvegai steigia anglių kasy
klas.

Dabar Sovietų konsulas N. Ba
rulin iš Barentsburgo pranešė 
norvegų gubernatoriui, kad at
plaukusieji 4 Sovietų laivai ir du 
helikopteriai salose Svalvard ir 
Edge jieškos petróleo šios vasa
ros metu.

— PRANCŪZIJOS prezidentas 
Charles de Gaulle nauju ministe
rių kabineto pirminiku paskyrė 
bankininką Georges Pompidou, 
vieton su savo kabinetu atsista
tydinusio Michel Debrė, buvu
sio savo pareigose 3 metus, 3 mė
nesius ir 5 dienas. Pompidou yra 
nepartinis, niekuomet nebuvęs 
parlamento nariu. Jo kabinete 
liko dalis senų ministerių. Fak
tini! šalies valdytoju lieka prezi
dentas de Gaulle.

g VELYKŲ ŠVENČIŲ PROGA, DAKTARO JONO ’
S BASANAVIČIAUS VARDO ARGENTINOS LIETUVIŲ 
§ CENTRAS SVEIKINA VISUS ARGENTINOS LIETUVIUS

K IR LINKI VISOKERIOPOS LAIMĖS.

gen. Marino B. Car-

adm. Gaston E.

— brigadierius Jor-

8 vadinasi ministe-

A. L. CENTRO VALDYBA

Naujosios vyriausybės 
pripažinimas

'Prezidento Dr. J. M. Guido vy
riausybei pranešus naujosios vy
riausybės sudėtį šioje šalyje 
esančioms kitų tautų atstovy
bėms, pirmiausia naująją Argen
tinos vyriausybę pripažino:

Kolombija, Salvadoras, Bulga
rija, Ispanija, Filipinai, Suomija, 
Prancūzija, Graikija, Izraelis, 
Italija, Libanas, Marokas, Nica
ragua, įSocialistinė Sovietų Res
publikų Sąjunga, Panama, Len
kija, Anglija, Vengrija, Rumu
nija, Vatikanas, Jungtinė Arabų 
Respublika, Sirija, Haiti, Hon
duras, Vokietija, Olandija, Švei
carija ir Čekoslovakija.

Kiek vėliau, padėčiai Argenti
noje stabilizuojanties, pripažino 
ir kitos šalys.

Istoriniai skridimai
Lygiai prieš 44 metus, (balan

džio 13, 1918), leitenantas Luis 
Candelaria perskrido Andų kal
nus. Tuomet tai buvo didelis lai
mėjimas.

Tų sukaktuvių proga, (lyg ko
kis Darius su Girėnu) pasižymėjo 
argentinietis lakūnas Miguel A. 
Fitz Gerald. 'Su savo primityviu 
lėktuvu jis pakilo New Yorke 
8. 4. 62 ir pats vienas per 47 va
landas ir 53 minutes sukorė 9.700 
kilometrų. Dėl nepalankių klima
to sąlygų negalėdamas nusileisti 
Argentinoje, nusileido Urugva
jaus karo aerodrome Durazno. Iš 
ten su savo Cessna-210 persikė
lė Buenos Aires aeroparkan, kni
ta po entuziastiškai sutiktas vy
riausybės ir visuomenės.
Kariuomenės vadovybės parama 

Prezidento Guido vyriausybei 
Karo ministeris, brigados ge

nerolas Marino B. Carreras, pa
reiškė spaudos atstovams, kad 
kariuomenė teiks visokeriopą pa
ramą ir bendradarbiavimą prezi
dento José María Guido vyriau
sybei.

— Buenos Aires provincijos 
mieste Coronel Suarez pradėjo 
veikti celulozės fabrikas, kuris 
gamina po 20 tonų celulozės kas-, 
dien. Žaliavai naudoja kokurūzų 
kamblius. Įrengimas kainavo 60 
milijonų pezų.

Užsienis apie Argentinos 
valiutos pastovumą

New Yorko žurnalas „Business 
Week“ plačiai komentuoja eko
nominę Argentinos padėtį. Pažy
mėdamas, kad Perono vyriausy
bė, praktikuodama įvairius pezo 
kursus, nuvedė šalį ekonominei! 
katastrofon: Vieni neribotai pa
sipelnė, kiti vargo jūroje pa
skendo.

Frondizi vyriausybė bendradar 
biavo su CEPAL (Comisión Eco
nómica para America Latina) ir 
su FMI (Fondo Monetario In
ternacional) ir dalinai sugebėjo 
pezo pastovumą stabilizuoti.

Frondizi pakėlė sunkiąją šalies 
pramonę, naftos produkciją ir 
kasyklas, bet apleido žemės ūkio 
sritį, kas yra vyriausias šalies 
valiutos pastovumo laidas. Gele
žinkeliai ir dar kelios sritys duo
davo šaliai nepakeliamus nuosto
lius, padengiamus dirbtinai iždo 
ir paskolų sąskaiton.

Tarptautiniai ekonomistų ir fi
nansininkų sluoksniai dabar lau
kia naujo Argentinos ekonomijos 
ministerio Dr. Federico Pinedo 
žygių. Vakarai rems visokią vy
riausybę, jeigu ji nebus totali
tarinė.

tokią sutartį Ispanija 
Argentinos vyriausybe.
Ernesto Florit vado-

,,Movimiento pro

Argentinos ispanai siekia 
dvigubos pilietybės

Ispanijos vyriausybė yra su
dariusi sutartis su Chile, Peru, 
Paragvajum, Guatemala, Nika- 
ragua ir Bolivija, kuriomis ei
nant Ispanijos piliečiai nenusto
ja savo pilietybės tapdami ku
rios nors 
liečiais.

Dabar 
ruošia su 
Generolo
vaujania įstaiga 
Doble Nacionalidad IFspano Ar
gentina“ veikia gatvėje Lima 383, 
Buenos Aires.

Italija jau seniai turi sutartis 
su daugeliu valstybių, kuriomis 
einant italų kilmės žmonės, ne
paisant kokioj šaly yra gimę, 
skaitomi ir Italijos piliečiais.

— Buenos Aires miesto teatre 
San Martin, minint Amerikos 
tautų vienybės dieną, 14. 4. 62, 
įvyko jaunų menininkų darbų 
paroda.

MILOVAN DŽILAS VĖL 
KALĖJIME

Milovan Džilas (Djilas) sykiu 
su Titu kovojo sukilėlių eilėse 
1937 metais. Tų kovų dėka Tito 
pateko valdžios viršūnėsna.

Džilas buvo dešiniąja Tito ran
ka ir net komunistinės Jugosla
vijos viceprezidentas.

Vienok jis yra jautrus žmogus 
ir negali pakęsti komunistinėj 
santvarkoj išsivysčiusių dykaduo 
nių, naujos rūšies ponų ir liau
dies kraujo siurbėlių.

Tuo klausimu jis parašė kny
gą „Naujoji Klasė“. Knyga buvo 
atspausta JAV, Ji ne tik nebu
vo įleista Jugoslavijon, bet jos 
autorius, Milovan Džilas, 1957 m. 
nuteistas kalėti 9 metus. Bet už 
gerą elgesį kalėjime, jis paleistas 
1961 m. sausio mėnesį. Dabar 
Džilas vėl suimtas, šį kartą už 
parašymą knygos „Pasikalbėji
mas su Stalinu“, su kuriuom au
torius daug kartų kalbėjo.

Džilas, 49 m. amžiaus, iki nau
jo suėmimo, sykiu su savo žmo
na ir dviem sūnumis gyveno sa
vo būte Belgrade, rašydamas 
naujus veikalus.

Buenos Aires provincijos inter- 
ventorius Etchepareborda

Balandžio 12, 1962, atsistaty
dinus Buenos Aires provincijos 
interventoriui Dr. Jorge Bermu
dez Emparanza, jo vieton paskir
tas Dr. Roberto Etchepareborda.

Naujasis Buenos Aires provin
cijos interventorius yra gimęs 
1923 metais. Pradžios ir viduri
nį mokslą ėjo Italijoje, Danijo
je ir Prancūzijoje. Teisės mokslą 
baigė Buenos Aires universitete. 
Visą laiką veikia Radikalų parti
joje, kuriai skilus pasiliko su In
transigente.

Dr. Etchepareborda, UCRI de
putatas, Buenos Aires miesto ta
rybos pirmininkas, Generalinio 
Valstybinio Archyvo direktorius, 
nuo kovo 25, 1962 iki balandžio 6 
užsienių reikalų ministeris, dabar 
eina 'Buenos Aires provincijos in- 
terventorio pareigas.

Atšaukti ambasadoriai
Į užsienių reikalų ministeriją 

atšaukti šie ambasadoriai:
Dr. Emilio Donato del Carril 

iš JAV; Dr. Mario Amadeo iš 
JTO; Dr. Enrique Rivarola OEA 
(Org. Estados Americanos) ir 
Dr. Diogenes Taboada iš Peru.

Ambasadorių titulus turėję ar
timi Daktaro A. Frondizi ben
dradarbiai, Dr. David Blejer ir 
Dr. Cesar Barros Hurtado atsta
tydinti.

— Argentinos parlamentas šį 
šeštadienį, 21.4.62 svarstys kons
titucijos reformas.

APIE ŽYDŲ GYVENIMĄ 
SOVIETUOSE

(E) — Nors sovietiniais šalti
niais nesą jokio žydų klausimo 
Sovietų Sąjungoje, tačiau tikro
vėje, nors tai ir nežymu iš pa
viršiaus, tačiau žydų tautinis, 
kultūrinis savistovumas nuolat 
slopinamas. Pagal sovietų encik
lopediją „žydai ir čigonai“ esą 
išsisklaidę po visą Sovietų Są
jungą. Pagal gyventojų surašy
mo duomenis (1959 m) iš viso gy
ventojų, pažymėjusių išpažiną 
žydų tikėjimą, buvo 2.268.000. 
Jų tarpe 472.000 kalbą žydų (jid- 
disch) kalba — jiems du kart 
per mėnesį leidžiamas 25.000 egz. 
žurnalas „Sovietinė tėvynė“. Or
ganizaciniu požiūriu tie žydai ne
turi nei savo atstovybės, nei mo
kyklų ar teatro. Pagal Chruščio
vą, sovietai laukią iniciatyvos iš 
pačių žydų — girdi, tik nuo jų 
pačių priklauso, ar jie panorėtų 
turėti savo atskirą valstybę, kaip 
Biro-Bidžane ar pan. Tačiau žy
dai, bijodami pasėkų, iniciatyvos 
nerodo.

Iš 2,2 mil. žydų tikėjimo sovie
tinių piliečių, pagal JAV žydų 
duomenis, 300.000 žydų gyvena 
Maskvoje ir ketvirtis milijono — 
Leningrade. Jie turį savo sina
gogas, tačiau jų skaičius kren
tąs. 1961 m. Sovietijoje buvo už
daryta 12 sinagogų — jas per 
mažai lankę, ar jų rabinai buvo 
išmirę. Nespausdinami šventraš
čiai hebrajų kalba, nesą mokyklų 
rabinams paruošti. Sovietuose 
esama ir žymių asmenų, kaip 
smuikininkai Oistrachai, rašyto
jas Erenburgas, medikai, fizikai, 
šachmatų meisteriai — jie esą 
gerbiami, nors jie ir nesigėdi sa
vo žydiškos kilmės.

— Italijos Turine 3.4.62 8 va
landas tarėsi Prancūzijos prezi
dentas Charles De Gaulle su Ita
lijos premjeru Amintore Fanfani. 
Abiejų šalių spauda skelbia, kad 
jiems pavyko pašalinti tūlus va
kariečių tarpusavio nesklandu
mus.

Buenos Aires mieste 15. 4. 1962
JONUI RYMAVIČIUI

nuo širdies smūgio staigiai mirus, liūdesio valandoje gilią 
užuojautą reiškiame vėlionies žmonai Konstancijai Nevi- 
domskaitei, sūnui Enrique, broliui muzikui Vaclovui Ryma- 
vičiui ir kitiems artimiesiems.

Eduardas Riliškis ir šeima

Mano dideliam draugui
JONUI RYMAVIČIUI

mirus, nuoširdžią užuojautą’ reiškiu vėlionies žmonai, sūnui 
ir broliui Vaclovui Rymavičiui, kartu liūdėdamas.

Albinas Bičkus.

Motinos Dienos minėjimas Įvyks Liet. Centre, Tabaré 6950, Bs. As., 6-5-62, 16 v-
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PIETŲ AMERIKOJE 
Spausdinamas savoje spaustuvėje 
Korespondencijas ir pinigus siųsti 
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Argentinoje 150 Arg. pezų

Urugvajuje 20 Urugv. pesų. 
Visur kitur 3 Amerikos doleriai. 
Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieniais visą dieną.

ARGENTINOS LIETUVIAI 
ORGANIZACINĖJ KŪRYBOJ

Argentinos lietuviai pradėjo 
organizuotis prieš gerą pusšimtį 
metų. Pirmosios organizacijos 
— Krivų-Krivaitis, Diegas, Igual
dad (Lygybė) — gimė ir mirė 
anų laikų sunkiose sąlygose. Tuo
met mūsų bendruomenė buvo la
bai neskaitlinga; materiale jos 
narių padėtis buvo sunki; stigo 
patyrusių visuomenininkų. O 
svarbiausia, kad mūsų kolonijo
je tuomet niekas neleido spaus
dintojo lietuviškojo žodžio, kuris 
yra vyriausias organizacijų bu- 
jojimo laidas. Ir spaudai esant, 
jeigu organizacija su ja neben
dradarbiauja, savo veiktos apys
kaitų neskelbia, ji pati sau mer
dėjimo padėtį lemia.

Taip yra su anuose laikuose 
įsikūrusiomis Aušros Žvaigžde 
Villa Diego ir Neptūnu Kordo
boje. Veteranij pastangoms jose 
leista apsamanoti, pasiliekant pri 
mityvėj padėty.

* * *
Ne vien lietuvių, bet ir kitų 

ateivių bendruomenių bei vieti
nės visuomenės organizacijos tik 
tuomet bujoja, kuomet jos savo 
veiklą spaudoje skelbia. Vietine 
ir kitomis kalbomis spaudą, išvys
to pasiryžę to darbo pionieriai, 
kame kiekvienas įsitikina vieną 
ar kitą laikraštį į rankas pa
ėmęs.

Tik labai atsilikęs elementas, 
lyg bijodamas viešumos, arba ne
suprasdamas gyvenimo eigos ir 
organizacijos paskirties, bevelina 
taip veikti, kaip buvo veikiama 
prieš pusę šimto metų.

Kultūringose tautose viskas 
viešuma remiasi.* * *

Kiekvienoje tautoje egzistuo
ja ir jos narių pasiskirstymas po
litinėmis ideologijomis: Vieni 
brangina savo tautos idealus, ki
ti bevelina svetimųjų vergais bū
ti. Pastarieji nėra įsisąmoninę 
savo tautos žmonių savistovumo. 
Juose vyrauja baudžiavos laikų 
liekanų dvasia. Jie neranda skir
tumo tarpe svetimiems intemacio 
nalams tarnaujančių ir mūsų tau
tą engiančių grupių — iš vienos 
pusės, ir savo tautos savistovu
mą gerbiančios lietuvių visuome
nės, — iš kitos.

* * •»
Pažvelkime i faktus: Daktaro 

Jono Basanavičiaus idėjas ugdan
tis Argentinos Lietuvių Centras, 
jomis vaduodamasis, pasistatė 
vienus gražiausiu visuomeninės 
lietuvių nuosavybės rūmus visa
me k/syame pasaulyje. O mūsii 
Tautos Himno autoriaus Daktaro 
Vinco Kudirkos vardo Susivieni
jimas Lietuviu Argentinoje taip
gi žymiai didina savo organiza
cijos rūmus, kurie amžinai liks 
lietuvių tautos žmonių nuosa
vybe.

Šioms organizacijoms bujoti 
padėjo toji aplinkybė, kad jų na
riai ir vadovai gerbia savo Tau
tos Patriarchų idėjas ir savo 
veiklos apyskaitas skelbia už tas 
idėjai kovojančioje spaudoje.

Berisso lietuvių draugijos — 
Nemunas ir Mindaugas, — nors 
rečiau savo veiklos apyskaitas 
paskelbia, bet ir jos, bendradar
biaudamos su spauda, žengia pir
myn, tuomi atsiskirdamos nuo 
jau minėtos Aušros žvaigždės ir 
Neptūno, kurios lietuvių tauti
niai kultūrinėje veikloje kaip ir 
nepasireiškia.

Gyvename modemišką amžių. 
Kiekvienas rimtas lietuvis tik 
tuomet įsirašo organizacijon arba 
jos darbui aukoja, kuomet apie 
jos veikimą mato spaudoje.

Taip kristalizuojasi kolonija, 
tokiu būdu bręsta ir stiprėja lie
tuvybės gaivinimo idealuose užsi
grūdinusios organizacijos, užsi- 
tarnaudamos visokeriopą visuo
menės paramą.

RAMUTIS ARIMANTAS

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose. JSa^aslv v v Jd ±v u loixoJNv, ^ocviyuo

IŠ KULTŪROS GYVENIMO „TIESA“ APIE KŪDIKIŲ LIETUVIAI EKUMENINIAME LIETUVOS GEOLOGAI JIEŠKO
LIETUVOJE

(E) — Vilniaus radijo praneši
mu nuo balandžio 1 dienos Kau
no politechnikos institute veiks 7 
fakultetai: elektrotechnikos, me
chanikos, lengvosios pramonės, 
mašinų gamybos, statybos, san
technikos ir cheminės technolo
gijos. Iki šiol institute veikė tik 
5 fakultetai.

Šiais metais į institutą pri
imta 2.810 naujų studentų. Jų 
tarpe vakariniame skyriuje ir 
neakivaizdiniu būdu studijuos
I. 362 busimieji inžinieriai.

— Į Maskvoje kovo 26 d. pra
sidėjusį Sovietų Sąjungos kom
pozitorių suvažiavimą iš Lietuvos 
išvyko 17 delegatų ir svečių, jų 
tarpe: kompozitoriai E. Balsys,
J. Juzeliūnas, St. Vainiūnas, J. 
Karosas, V. Klova, A. Račiūnas, 
A. Bražinskas, V. Baumilas, A. 
Belazaras, T. Makačinas, muziko
logai J. Gaudrimas, A. Venckus 
ir kiti.

— Kovo mėn. Vilniaus operos, 
baleto teatras pastatė Čaikovs
kio operą „Jolantą“ ir baletą 
„Franeescą da Ramini" (viena
me spektaklyje). „Jolantą“ pas
tatęs J. Gustatis iš kritikų „Tie
soje“ (A. Kalinauskas) ir „Lite
ratūroje ir Mene“ (V7. Mažeika) 
susilaukė aštrių priekaištų — trū 
ko išradingumo, sceninės logikos 
ir kt. „Jolantoje“ pasirodė E. 
Saulevičiūtė, E. Čudakova, R. Si
paris. A. Lietuvninkas. .1. Stasiū
nas, V. Adaųikevičius. Baleto pa
statyme debiutavo kaip balet
meisteris G. Sabaliauskaitė. Spėk 
taklio dirigentu buvo R. Geniu
šas.

— Per Vilniaus televiziją bu
vo perduoti J. Avyžiaus apysa
kos „Žmogus lieka žmogum“ 
fragmentai. Režisavo A. Kerna
gis.

— Kovo 24 d. Vilniaus dramos 
teatras pastatė K. Simonovo dra
mą „Ketvirtasis“. Pagal Vilniaus 
radiją, veikalas „demaskuoja ka
pitalistinę pasaulėžiūrą ir mora
lę“. Veikalą pastatė jaunas rež. 
V. Čibiras, vaidino J. Kavaliaus
kas, H. Kurauskas, A. Rosenas, 
J. Berūkštytė ir kt.

BALTRUŠAITIS EUROPOS 
KOMISIJOJE

(E) — Paryžiuje veikiančios 
Vidurio ir Rytų Europos Komisi
jos nariais yra pavergtųjų Euro
pos kraštų atstovai. Komisijoje 
lietuvius atstovauja prof. J. Balt
rušaitis. Komisijos garbės pirmi
ninkais yra Didž. Britanijos min. 
pirmininkas Harold Macmillan ir 
Sir E. Beddington-Behrens. Ko
misijai vadovauja Etienne de la 
Vallee Poussin.

— Algis Gleveckas, baigęs me
dicinos fakultetą Heidelberge, 
grįžo Chicagon, kurion žada at
sikviesti ir savo tėvą, gyvenan
tį Anglijoje.

— Robertas Jurgaitis (Bob 
Harland) yra televizijos aktorius 
Holywoode. Walt Dysney fil
muose dirba Jūratė Nausėdaitė, 
filminiu vardu „Ann Jilliann“.

— Jaunutis Puodžiūnas yra 
baleto menininkas Holywoode.

— Robert Payne, amerikietis 
rašytojas, lietuvių liaudies dainų 
vertėjas, sako: Niekas Vakarų li
teratūroje neprilygsta tyram Lie
tuvos dainų spindesiui.

— Vienybės koncertas ir poeto 
Juozo Tysliavos akademija įvyko 
11. 3. 62, Woodhaven, N. Y. Pro
gramoje dalyvavo rašytojas J. 
Tarulis - Petrėnas, dramaturgas 
Jz. Daubėnas, solistės Lionė Juo
dytė ir Janina Liustikaitė ir so
listas Algirdas Brazis.

— JAV lietuvių organizacijų 
atstovų audiencija pas preziden
tą Kennedy trūko 20 minučių, 
bet tarpusavio ginčai tęsiasi jau 
kelintas mėnesis. Dr. P. Vileišis, 
išrūpinęs audienciją, pasitraukė 
iš B-nės.

— Maironio šimtmečio minė
jime Melbourne kalbėjo A. 
Krausas, A. Zubras; dainavo 
Morkūno vadovaujamas oktetas, 
pianu skambino Švambarytė ir 
Jakubauskaitė; Maironio kūri
nius deklamavo Statkutė, Mala- 
kūnaitė, žižytė ir kitos Australi
jos lietuvaitės.

i® A. J. YABLONSKAS &
T V ir Radio technikas re 

¿i Ameghino 623 - Berazategui @ 
® Daro naujus aparatus; pa- 
©■ šaukus atvyksta į namus. įfį 
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RŪBELIUS
(E) — Lietuvoje vargas rasti 

tinkamus rūbelius vaikams nuo 
8 mėn. iki pusantrų-dviejų metų 
amžiaus — tai patvirtino Vil
niaus „Tiesa“ (53 nr.) ir nusis
kundė, kad Vilniaus parduotuvė
se ir su žiburiu nerasi patogaus, 
praktiško rūbelio bent metus su
kakusiam kūdikiui. Motinos, ne
gavusios mieste rūbelių, verčia
mos vakarais sėdėti prie siuvimo 
mašinos ir siūti. Ne tik parduo
tuvėse trūksta tokių rūbelių kū
dikiams, bet ir menka jų ko
kybė.

Laikraštis painformavo, kad 
pvz. pirmą nešiojimo dieną „Spar 
tos“ fabriko šliaužtinukų siūlės 
išyra, Kauno „Audimo" trikotažo 
fabriko gamybos palaidinučių 
skvernai ištysta ,susirangė apy
kaklė. Kūdikiams visi drabužė
liai siuvami būtinai iš melsvos 
spalvos medžiagos ir ... beplau
nant jie tampa pilki

Taigi, Lietuvos kūdikiai taip 
ir turi dėvėti pilkus rūbelius, be 
šviesesnių, giedresnių spalvų. 
Klausiama — negi Lietuvoje 
trūksta dažų? Dar blogesnis rei
kalas su tokių gaminių apdaila 
— jos visai nėra, drabužėliai ne- 
puošiami, bet sudarkomi.

Tokios mintys nedavė ramybės 
ne tik motinai K. Banaitienei, bet 
ir tūkstančiams kitų motinų Lie
tuvoje, krašte, kur komunistai 
giriasi kūdikių, vaikų visokerio
pa globa.

PROZININKAI IEŠKOJIMŲ 
KELY...

(E) — Lietuvos rašytojų s-gos 
prozos sekcijos ataskaitiniame su 
važiavime tos sekcijos pirm. A. 
Baltrūnas pabrėžė, kad lietuviai 
prozininkai dirbę pagal kom. 
partijos nurodymus. Tai prozai 
pastaruoju metu buvę būdingi 
ieškojimai, atitinką laiko dvasią 
(o ji reiškiasi siekimais kelti vad. 
komunistinę statybą - E.). Įsrai 
šytojų — prozininkų paminėti J. 
Avyžius, Just. Martinkevičius, J. 
Mačiulis, K. Marukas, A. Jony
nas, G. Korsakienė, R. Lankaus
kas ir kt. Naują romaną spaudai 
įteikė Alf. Bieliauskas. Prie stam
besnių kūrinių dirba J. Baltušis, 
M. Sluckis, VI. Dautartas.

— A. česnavičius atstovaus 
Lietuvos jaunimą 8-me pasaulio 
jaunimo festivalyje, kuris vyks 
Suomijoje nuo liepos 27 iki rugp. 
5, 1962.

— Inž. Pranas Zunde „Osteu- 
ropa“ žurnalo 1-2 Nr„ 1962, pa
skelbė platų straipsnį apie 1961 
metų įvykius Lietuvoje.

SKAITO TARZANUS
(E) — Mokytojas J. Nepas 

„Tiesoje“ (53 nr.) nusiskundė, 
kad tėvai, girdi, neturi laiko sek
ti, ką vaikai skaito. Jie per daug 
skaitą nuotykių romanų, pvz. 
Tarzano autoriaus parašytą Žmo
gus Nr. 13 ir kt. Vaikai knygas 
skaito skubotai, sekdami įdomiau 
sias vietas, praleisdami gamtos, 
žmonių paveikslų aprašymus. Mo
kytojas susirūpino, kad Lietuvos 
vaikai užaugtų sveiki savo dva
sia.

— J. Grinius, 15 metų ištarna
vęs Prancūzijos svetimšalių le
gione, apsigyveno Paryžiuje.

— Vaidevutis Draugelis, teisi
ninkų Sofijos ir Juozo Draugelių 
sūnus, gimęs Lietuvoj 1937 me
tais, šiemet baigęs Columbia 
universitetą New Yorke, gavo 
mechanikos inžinieriaus diplomą.

— Inž. Gėris Penikas, tarnybos 
reikalais, iš JAV lankėsi Havajų 
salose.

— M. K. Čiurlionį gražiai mini 
Lietuvių Kultūros Fondas Aus
tralijos Melbourne, — paskaito
mis, tapybos darbų paroda, kon
certine programa.

—St. Šimkaus 75 metų gimi
mo sukaktį, paminėjo lietuviško 
pasaulio kultūrininkai išeivijoje 
ir gimtinėje. „Literatūra ir Me
nas“ paskelbė platų straipsnį 
apie žymųjį kompozitorių ir chor
vedį, mirusį paskutiniojo karo 
metu.

—Petrui Klimui, Vasario 16 
Akto signatarui sukako 70 metų 
amžiaus. Jauniausias signataras 
paliegęs gyvena Lietuvoj, kaip ir 
buv. prezidentas agr. A. Stulgins
kis. Prel. Šauliui sukako 90 m. 
amžiaus Šveicarijoje, inž. Stepas 
Kairys-Kaminskas ir prof. M. 
Biržiška sunkiose sąlygose gyve
na JAV. Kiti signatarai mirę.

SĄJŪDYJE
Ekumeninio Sąjundžio — Pa

saulio Bažnyčių Tarybos — ats
tovų suvažiavimas įvyko New 
Delhi mieste, Indijoje. Tris savai
tes posėdžiavo anglikonų, refor
matų, liuteronų, metodistų, bap
tistų, senkatalikių, lenkų tauti
nės, stačiatikių ir kitų bažnyčių 
165 atstovai iš 50 šalių.

Lapkričio 25, 1961, Chieagos 
Savings Ci Loan Banko patalpo
se susirinko 75 atstovai nuo lie
tuvių evangelikų bažnyčių, kurie 
sukūrė Lietuvių Evangelikų Cent 
rą, pasivadindami Lietuvių Evan
gelikų Spaudos Centru, kadangi
bendruoju tikslu pasirinkta leis
ti religinio turinio literatūrą.

— Inž. Z. Budrikis profeso
riauja Perth universitete Austra
lijoje.

LĖŠŲ GROBSTYTOJŲ BYLA 
KAUNE

(E) — Kovo mėn. pabaigoje 
Kaune buvo nagrinėjama stam
bių valstybinių lėšų grobstytoji} 
byla. Teismui pirmininkavo Aukš
čiausiojo Teismo narys Miežėnas. 
Kaltinamieji buvo: Kauno mėsos 
kombinato bazės prekių žinovas 
ir kiti bendrai. Vilniaus radijo 
žiniomis vien tik Tamošauskas į 
savo kišenę pasiglemžęs apie pus
antro milijono rublių senąja va
liuta.

— Kovo 25 d. aktoriui A. Mac
kevičiui sukakus 60 m. amžiaus 
ir 35 m. darbo scenoje, apie jį 
„Tiesoje“ parašė akt. A. Radze
vičius. Iš atsiminimų aiškėja, kad 
Mackevičius subrendo, buvo iš
mokslintas laisvoje Lietuvoje dir
busių teatro režisierių: Daugu
viečio, Glinskio, Sutkaus. Kovo 
25 d. jis pasirodė svarb. vaidme- 
ny „Karaliuje Lyre".

„ENTUZIASTINIS" LIETUVIŲ 
JAUNIMAS Į KARAGANDĄ

(E) — Vilniaus radijo žinio
mis, kovo 30 d. iš Vilniaus trau
kiniu į Karagandos srities, No- 
rinsko raj. plėšininius ūkius iš
vyko 600 „Tarybų Lietuvos pa
siuntinių“, jų tarpe apie 400 spe
cialistų. Esą, jie visi, partijos 
„kvietimu“ (įsakymu — E.) pa
reiškę didelį norą persikelti ten, 
kur, girdi, reikalingos jų ran-
kos... Tai vėl naujas šiais me
tais Lietuvos jaunimo gabenimas 
į „romantiškus rytinius šalies ra
jonus“. Netrukus į plėšinių ra
jonus vėl išvyksiu šimtas jaunų, 
stiprių patrijotų.

ŽALIAVŲ
(E) — Balandžio 1 d. pusei 

metų į įvairius Lietuvos rajonus 
išvyko kelios geologų grupės, ku
rios išžvalgys vietos pramonei 
tinkamų žaliavų telkinius. Inži- 
nierės-geologės J. Rutkauskaitės 
vadovaujama grupė tirs giliavan
denių klinčių telkinius, kuriuos 
galima būtų panaudoti rūgščių 
dirvų kalkinimui.

Geol. P. Stopkaus vadovauja
mi specialistai ieškos didelių ce
mento žaliavos telkinių Akmenės 
rajone. Anykščiuose dirbanti ge
ologų grupė šiais metais ištirs 
kvarcinio smėlio telkinius.

Jei pasitvirtins geologų apskai
čiavimai, Anykščiai taps didžiau
siu žaliavos tiekėju Lietuvos stik
lo fabrikams. Labai dideli kvar
cinio smėlio sluoksniai bus tiria
mi ir ties Gargždais.

IŠ KULTŪROS GYVENIMO 
LIETUVOJE

(E) — Maskvoje kovo 31 d. 
pasibaigusiame 3-me (Sovietų Są
jungos kompozitorių suvažiavime 
į naują sąjungos valdybą įėjo ir 
du Lietuvos kompozitorių atsto
vai — E. Balsys ir ¡B. Dvarionas.

— Balandžio 2 d. Lietuvos že
mės ūkio akademijos choras pa
minėjo savo veiklos 40 m. su
kaktį.

— Mokytojų dienos rengiamos 
ir įvairiuose Lietuvos rajonuose. 
Kalvarijoje kovo 30 d. įvykusio
je mokytojo dienoje, pagal Vil- 
niuas radiją, švietimo darbuoto
jai dalijosi mintimis apie... ko
munistinį moksleivių auklėjimą.

— Vilniuje išleista lietuvių li
teratūros istorijos trečiojo tomo 
pirmoji dalis.

— Mokytojai dėstą svetimas 
kalbas, į konferenciją susirinkę 
Vilniuje išklausė iš Maskvos at
vykusios anglų k. docentės Ro- 
govos pranešimo apie aktualius 
užsienio kalbų dėstymo klausi
mus vidurinėje mokykloje.

— Sandara rašo, kad Jonas 
Kukeėkas Chieagoje surinko 500 
dolerių paramos, pats gausiai au
kodamas, platinimui knygos „Pa
lik ašaras Maskvoj". Kartais vie
nas pasiryžęs asmuo daugiau nu
veikia, negu komitetai.

— Lietuvos rašytojų sąjungos 
klube įvyko valst. dailės institu- 
tuto dėstytojo Ant. Gudaičio 15 
tapybos darbų ir kelių piešinių 
paroda. Joje atsispindėjusi daili
ninko 1933 — 1961 m. kūryba.

Dovana kurį Jus primins visuomet: 
Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms.

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 pusi, 
paveikslams. Dydis — 35 x 25 cm. Kaina — $ 400 ir $ 350

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 doi. 
Pareikalavimus su pinigais adresuoti: 

„A. L. BALSAS“,
c. José León Suárez 5684, (Sue. 39), Buenos Aires.

Asmeniškai kreptia :
José León Suarez 5684, V. Riachuello, Buenos Aires.

Šauklys), naujas 6 puslapių sa- 
liečių laikraštis ispanų kalba, 
skiriamas salų gyventojų kultū-
riniam ir ekonominiam gyveni
mui kelti. Leidėjų komisiją su
daro saliečiai G. J. Pirpach, S. 
Marx, G. įPruis, P. Cristofensen, 
C. (Basic, Julius Vyšniauskas, F. 
Calzada ir Dr. Mario Maniera. 
Atsakomasis redaktorius moky
tojas Vincas Vytautas Nalivaika, 
kurio adresu prašoma siųsti raš
tus ir prenumeratas: Arroyo Sa- 
gastume, Islas del Ibicuy, prov. 
Entre Ríos. Daug vietos skiriama 
idėjai gvildenti, kaip salų gyven
tojai, jau dalinai apsijungę į koo
peratyvus, gali tapti savo išaugi
namų gėrybių pramonininkais. 
Aptariama celulozės ir popierio 
fabriko reikalai. Gausu skelbi-
mų. Šis reiškinys įrodo, kad mū
sų lietuviai uoliai prisideda prie 
Argentinos gyvenimo lygio pakė
limo visose srityse.
® REVISTA BALTICA, Nr. 9, 
1962, Buenos Aires. Išeina trys 
numeriai per metus. Tai N. Yor
ke leidžiamo žurnalo „The Bal
tic Review“ ispaniškoji laida. 
Redaktoriai Dr. Antanas Trima
kas, Leonhard Vahter ir Alfreds 
(Berzins. Šiame numeryje telpa 
trijų minėtų redaktorių, o taip
gi V. Haznersio, Dr. J. Mačernio, 
José Pedro Martinez Bersetche, 
Kazimiero Čibiro ir K. Dzilleja 
raštai.
» HUNGRIA bajo la domina
ción Soviética, 1962. — Pusi. 60. 
Išleido Pavergtų Europos Tautų 
Seimo Atstovybė Urugvajuje, su 
Vengrų-Urugvajiečių Kultūrinio 
Instituto talka. Atsiunčiama ne
mokamai, pareikalavus: Casilla 
de Correo 903, Montevideo, 
ROU. N. Yorke veikiantis ACEN 
reikalauja laisvės Albanijai, Bul
garijai, Čekoslovakijai. Estijai, 
Vengrijai, Latvijai, Lietuvai, 
Lenkijai ir Rumunijai, t. y. tau
toms, kurios iki antrojo pasulinio 
karo buvo nepriklausomos.
© ELTA ispanų kalba. Nuo 7-to 
numerio spausdinama spaustuvė
je. Minint VLIKo leidžiamas Ei
tas nepasakoma, kad New Yorke 
spausdinama anglų kalba.
• KARYS, gruodžio, 1961, 916 
Willoughby Ave., Brooklyn 21, 
N. Y., USA. Metams 6 doleriai.
® INFORMACIONES EXCLU
SIVAS, sausio, 1962.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminė jimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suaręs 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.
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Convocatoria a Asamblea General Ordinaria y Balance General del
CENTRO LITUANO ASOCIACION de S. M. y CULTURAL

CONVOCATORIA
a

Asamblea General Ordinaria
del

CENTRO LITUANO
Señor Asociado:

En cumplimiento de lo dispuesto por nuestro Esta
tuto y Reglamento Social, tenemos el agrado de dirigirnos a Vd. 
con el objeto de invitarle a concurrir a la Asamblea General Ordina
ria, que se llevará a cabo en nuestro local social, calle Tabaré 6950, 
el domingo 29 de abril de 1962 a las 16 horas, a fin de tratar la 
siguiente

ORDEN DEL DIA
1° Lectura del Acta anterior.
2o Designación de dos asociados para firmar el Acta.
3o Consideración de la Memoria, Inventario, Cuenta de Gastos 

y Recursos y Balance General.
4° Informe del Organo de Fiscalización.
5o Renovación de tres vocales suplentes y un miembro del 

Organo de Fiscalización.
6° Aceptación de nuevos socios.
7“ Informe de la Sub-Comisión de Construcción.
8o Cierre de la Asamblea.
Sin otro motivo y contando desde ya con su puntual asistencia, 

saludamos a Vd. con la consideración más distinguida.
Jorge Ziberka Casimiro Deveikis Pipiras
Secretario Presidente

MEMORIA DE LA LABOR CUMPLIDA POR LA COMISION 
DIRECTIVA DURANTE EL AÑO 1961

El cierre del presente ejercicio encuentra a nuestra Institución 
en pleno avance. 1961 igual que los años anteriores, ha sumado en 
el Haber del Centro Lituano una gran escala de realizaciones.

La utilidad de m$n 13''*.064.68 que arroja la Cuenta de Gas
tos y Recursos, se hubiera elevado en más de m$n 40.000.— si no se 
habría pasado ese importe proveniente de ganancias extras reali
zadas por los socios que han trabajado en el buffet, al rubro Do
naciones, tal como se venía haciendo en oportunidades anteriores. 
La compra de nuevos Muebles y Utiles hizo aumentar las amor
tizaciones en más de m$n 5.000.—. Agregando al beneficio del pre
sente año las cifras mencionadas anteriormente encontramos que la 
utilidad real es superior a m$n 178.000.—

Estas cifras hablan bien a las claras del progreso de la Insti
tución.

Con la dirección principal del Sr. Antonio Rinkevičius se han 
llevado a cabo innumerables trabajos referentes a constiucción. 
Podemos eitar entre muchos otros la colocación de mosaicos en el 
salón planta baja (buffet), instalación de las arañas de luz en el 
mismo, pintado de paredes y cielorraso, colocación de una puerta 
de hierro en la entrada principal, comienzo de instalación de los 
baños etc. etc.

Considerando que la planta baja ya estaba en condiciones de ser 
estrenada, se efectuó en ella la tradicional cena de fin de año. 
La concurrencia comentó el hecho en términos altamente favo
rables.

Con respecto a la actividad social y cultural, se desarrolló en 
el Centro Lituano a lo largo de todo el año un extenso y variado 
programa.

8 bailes de carnaval organizados por la juventud con todo 
éxito, exteriorizaron sin distinción de edad el carácter sano y ale
gre de nuestros asociados.

El 7 de mayo se realizó un lunch conmemorando el Día de la 
Madre, siendo dirigido el programa artístico por la Sra. de Ožins- 
kas.

En homenaje a la Comisión Directiva saliente se llevó a cabo 
el 17 de junio un vermouth-cena danzante, contando con la pre
sencia de los ex directivos, representantes de clubes amigos, etc.

Se cumplieron además funciones cinematográficas, destacán
dose la proyección de la película de largo metraje “Río Abajo” y 
cortos lituanos, cedidos gentilmente por el Sr. Gilvidis.

El 9 de setiembre se presentó en nuestro escenario la conoci
da comedia “Mirta Cinciberaité” con la participación especial de 
la Sra. Elena V. Ryseliené y el Sr. Alfonso Karosas. En esta opor
tunidad nuestra Institución hizo entrega de una plaqueta al Sr. Ka
rosas con motivo de cumplir 30 años de labor artística.

Con la realización de un asado dió comienzo nuestro Club a la 
celebración de un nuevo aniversario. Dicha reunión contó con la 
presencia de gran cantidad de socios e invitados. El acto central 
fue organizado el 14 de octubre en nuestro salón “Dr. J. Basanavi
čius” actuando el Coro Santa Cecilia, el tenor Orlovas que acompa
ñado al piano por la Sra. Mikučionis entonó bonitas canciones li
tuanas, el conjunto folklórico de baile con la dirección del Sr. V. 
Balčiūnas. Además hicieron uso de la palabra representantes de 
entidades amigas refiriéndose todos en términos laudatorios a nues
tra Institución.

Con una misa se recordó a los socios fallecidos, el día 22 de 
octubre.

Como es costumbre, el 25 de diciembre y con la dirección de la 
Sra. de Ozinskas, .se llevó a cabo un programa artístico para niños, 
Luego de terminado el mismo, Papá Noel (Sr. Alfonso Karosas) 
repartió juguetes y golosinas.

En la última noche del año se sirvió una cena contando con 
la presencia de más de 200 comensales.

Cabe destacar que en las reuniones realizados en el presente 
año por esta Comisión Directiva, rigió un precio especial para 
socios.

La labor ha sido dura en este año terminado. La Comisión Di
rectiva puso todo su empeño para llevar adelante las obligaciones 
de la Institución. Si más no se hizo se debió completamente a fac
tores ajenos a nuestra voluntad, y por ellos pedimos disculpas.

Señores Asociados: Ustedes son ahora los que deben juzgar el 
trabajo de esta Comisión.
Casimiro Deveikis Pipiras, Jorge Ziberka, Sofía Kisielius, 

Presidente Secretario Prosecretaría
DONACIONES EN OBJETOS 1961

1 Farol “Volcan” (J. Ališauskas, V. Valatka, V. Kuraitis, D. Kri- 
žiokas y J. Motejūnas).

1 Billar “Mete-Gol” (Vicente Deveikis y Jorge Ziberka).
1 Armario metálico con tesoro y estantes (Casimiro Deveikis- 

Pipiras).
3 Llaves (José Pulikas).
1 Cuchillo de acero (Pedro Bilevičius).
6 Pinzas de plástico para ensalada (Constancia Deveikienė).

¡MUCHAS GRACIAS!
A las Comisiones Directivas anteriores, por su fecundo trabajo 

en provecho de la institución.
A Juan Gradeckas, colaborador incansable.
A Antonio Rinkevičius; ¡GRACIAS! ¡'GRACIAS!

BALANCE G ENERAL
Del CENTRO LITUANO, Asociación de Socorros Mutuos y Cultural — al 31 de Diciembre de 1961: 
Personería Jurídica otorgada por el P. E. Nacional por Decreto Na 25.362 de fecha 13 -12 -1951 

Ejercicio Na 26 desde el 1° de Enero hasta 31 de Diciembre de 1961 
ACTIVO PASI VO

CAPITULO I — Muebles e Inmuebles
1) INMUEBLES:

Terrenos .......................................
Construcciones viejas .................

CONSTRUCCIONES NUEVAS:
a) Cemento Armado ... $ 331.430.00
b) Materiales y Planos

Luz Eléctrica .... „ 17.444.60
c) Materiales de Obras

Sanitarias.............. . 79.564.15
d) Materiales en general „ 600.679.63
e) Mano de obra ......... „ 319.357.40
f) Gastos Generales .... „ 2.258.00

2) INSTALACIONES:

$ 2.608.00
$ 15.896.00

$ 1.350.733.80 $ 1.369.237.80

Deportivas ................................... $ 321.00
Festivales ..................................... „ 284.00 $ 605.00

7) BIBLIOTECA ..........................................................
8) MUEBLES Y UTILES:

Administrativos .......................... $ 2.697.00
Festivales ..................................... „ 16.756.25
Salones ......................................... „ 35.919.00 $

10) EXISTENCIAS VARIAS:
Elementos para festivales...........  $ 3.541.00
Elementos para deportes............. „ 2.700.00 $

CAPITULO II — Efectivo
Caja .............................................. $ 1.984.88
Banco Nación Argentina............. „ 8.457.58 $

CAPITULO III — Créditos 
Depósitos en Garantía ................................. $

CAPITULO IV — Cuentas Varias 
Buffet — Mercaderías y efectivo............... $

701.00

55.372.25

6.241.00

10.442.46

3.585.00

25.000.00

Total del Activo $ 1.471.184.51

CAPITULO I — Fondo Social 
Capital ‘Social al 1 -1 - 1961 ....................

CAPITULO II — Deudas
a) Préstamo de socios para

la construcción ............................. $ 100.500.00
b) Por materiales de construcción :

Antonio Zienka ....... $ 38.784.00
José Zaviekas........... „ 33.106.80 $ 71.890.80

CAPITULO III — Fondo pro Construc
ción del Salón Social
Donaciones al 1 -1 -1961 ............. $ 475.441.60
Donaciones recibidas en el presen

te ejercicio ................   87.525.30

Bonos de Donación al 1 -1 - 1961 $ 63.900.00
Bonos de Donación correspondien

tes al presente ejercicio .... „ —--

Beneficio por venta salón de ma
dera ...........................

Superávit del ejercicio a capitalizar . .

Jorge Ziberka Casimiro Deveikis Pipiras Gaspar Aleliünas 
Secretario Presidente Tesorero

Ograno de Fiscalización
Roberto Zibaitis, José P. šulnis, Vicente Valatka, Estanislao Kruklys 

Secretario. Presidente. Vocal titular. Vocal suplente.

CUENTA DE GAS 
Ejercicio Na 26 desde el 1° de Enero 

DEBE
AMORTIZACIONES:

Construcción vieja.............................  $ 837.00
Instalaciones deportivas .................... „ 35.00
Instalaciones festivales ...................... „ 32.00
Biblioteca ............................................ „ 78.00
Muebles y Utiles Administrativos .... „ 300.00
Muebles y Utiles Festivales.................  1.862.00
Elementos para festivales ................  „ 624.00
Elementos para deportes .................. „ 300.00
Muebles y Utiles salones ................ „ 3.990.00 $ 8.058.00

GASTOS GENERALES DE ADMINISTRACION:
Gastos administrativos ...................... $ 6.564.00
Gastos generales................................. „ 3.157.40
Energía eléctrica ............................... „ 4.932.27
‘Teléfono .............................................. „ 1.040.00
Conserv. y Reparae. Muebles e

Inmuebles ................................... „ 652.00
Suscripciones ......................................  „ 300.00
Estampillas ...........................  „ 100.00 $ 16.745.67

SUBSIDIOS PECUNIARIOS:
Por enfermedad ................................  $ 2.080.00

<Por fallecimiento ..................  „ 5.000.00 $ 7.080.00

IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES:
Pavimentos ............................. •......... $ 6.166.10
Impuestos Inmobiliarios .................... „ 2.156.45 $ 8.322.55

Egresos Festivales .................................................. $ 116.743.30

$ 156.949.52
Superávit del ejercicio a capitalizar ................. „ 133.064.68

$ 290.014.20
i

$

$

$

$

$
$

518.862.13

172.390.80

562.966.90

. *
63.900.00

20.000.00
133.064.68

Total del Pasivo $ 1.471.184.51

TOSYRECURSOS
hasta el 31 de Diciembre de 1961

HABER
CUOTAS DE ASOCIADOS

Ingresos .............:.......... ........  $ -1.300.00
Mensuales ......................................  „ 31.415.00
Fondo Fúnebre ...........................  „ 5.260.00 $ 37.975.00

Deportes .............................................................. 1.719.00
Ingresos Varios.........................   „ 128.50

Ingresos por Festivales .............................................. „ 142.844.60
Beneficio de Buffett .............................................  „ 107.347.10

Jorge Ziberka Casimiro Deveikis Pipiras Gaspar Aleliünas
Secretario Presidente Tesorero

Organo de Fiscalización
Roberto Zibaitis, José P. šulnis, Vicente Valatka, Estanislao Kruklys 

'Secretario. Presidente. Vocal titular. Vocal suplente.

A los periódicos: “ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS” y 
“LAIKAS”.

A la audición “ECOS DE LITUANIA”.
A todos los donantes.
A todas las Sub-Comisiones.
Aleliünas María Z. de E.; Balčiūnas Vytautas y su conjunto de 

baile; Deveikienė Constancia; Jelinskas Pedro y Sra.; Karosas Al
fonso; Deveikis Eduardo y Casimiro; Mušketas Adolfo; Mušketas 
León; Mičiūdas Arturo y Julio; Norkaitis Vicente y Sra.; Ožins- 
kiené Ana y su conjunto de baile; Pakalnis Miguel; Ryseliené Ele
na ; Rinkevičienė Domicela; Rudaitis José; Rupléniené Elzbieta; 
Šlepikas Adolfo y Sra.; Sprindys Jacobo; Urbonavičius Juan y 
Sra.; Vyturys Antonio; Viteikis Francisco y Sra.; Viskatis Luis y 
Sra.; Vaicekénas Eugenio; Wichlo Jorge y Juan; Žulys Casimiro; 
Zigmantas Catalina; Zienka Antonio.

Estos nombres no son tal vez todos. Los que no figuran se de
ben a una omisión nuestra. De antemano pedimos disculpas. Pero 
tengan en cuenta que cada ladrillo de nuestro club es testigo de 
su colaboración.

A todos ¡muchísimas gracias!
COMISION DIRECTIVA

$ 290.014.20

INFORME DEL ORGANO DE FISCALIZACION
Buenos Aires, 5 de abril de' 1962.

Señores Asociados:
De acuerdo a lo dispueso en el Art. 34 iuc. e) 

de nuestros Estatutos Sociales y en cumplimiento del mandato que 
nos confiriera oportunamente la Asamblea General Ordinaria, he
mos revisado y confrontado los asientos del Diario, Libro Mayor, 
Caja, Inventario, Documentación y Balance de este Centro Lituano 
Asociación de Socorros Mutuos y Cultural, correspondiente al pe
ríodo comprendido entre el 1° de enero y 31 de diciembre de 1961 
y encontrándolos de conformidad y ajustados a las cifras respecti
vas, aconsejamos su aprobación.

Roberto Zibaitis, José P. šulnis, Vicente Valatka, Estanislao Kruklys 
Secretario. Presidente. Vocal titular. Vocal suplente.
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Puslapis ketvirtas ARGENTINOS LIETUVIŲ BAŽMAS Balandžio 19 d., 1962 m., M 1182

Moteris ir Pasaulis
NEAPSIPRATUS JAV, GRĮŽO 

LIETUVON
(E)—Vasario mėn. pabaigoje 

į Vilnių iš Čikagos grįžus Reginai 
Leonaitei, Vilniaus radijas kovo 
9 d. su ja paskelbė savo bendra
darbio pasikalbėjimą.. Pradžioje 
papasakota merginos istorija, nu
rodyta, kad tėvai parodę „taria
mą susirūpinimą“, paraginę savo 
vaikus atvykti į Čikagą. Paaiškin
ta klausytojams, kad vaikams vis
kas JAV-se atrodę svetima, neį
prasta, o lietuviai žurnalistai juos 
tik raginę: apipilkite „tarybinę 
Lietuvą“ purvais ...

Radijo korespondentas vieš
niai Vilniuje davė keletą klausi
mų ir jie buvo perduoti iš magne
tofono juostelės. Leonaitė (per 
radiją — Leonavičiūtė) paaiški
no, kad jai grįžti vertęs draugo 
ilgesys, be to, buvusi pasiilgusi 
Lietuvos, draugų.

Apie gyvenimą JAV-se Leonaj- 
tė papasakojo, kad sunkiau buvę 
draugauti su tenykščiais lietu
viais, nes jie buvę prisirinkę vi
sokių papročių: laisvai jaučiasi, 
merginos rūko ir pan. Esą, Lie
tuvoje gyvenantieji labiau drau
giškesni.

GARSIAUSIA AMERIKOS 
MOTERIS

Viso Amerikos Kontinento Mo
terų Sąjunga, savo suvažiavime, 
įvykusiame New Yorke 2. 4. 62, 
garsiausia 1962 metų moterim iš
rinko Salvadoro pianistę, kompo
zitorę ir geriausią Centro Ame
rikos folklioro žinovę Mariją de 
Barata, kuri atvyks New Yorkan 
atsiimti savo premiją gegužės 6 d.

šiai organizacijai jau daug me
tų pirmininkauja Puerto Rico res 
publikoje gimusi ponia Hempel.

— Salomėja Narkeliūnaitė, Vie
nybės redaktorė, to savaitraščio 
laidos 9.2.62 antrąją dalį (16 i- 
liustruotų puslapių) pašventė sa
vo patirtų įspūdžių Lietuvoje ap
rašymui. Rodydama iš Lietuvos 
parsivežtus filmus Chicagoje žur
nalistė Narkeliūnaitė, atsakinė
dama į raštiškus paklausimus pa
reiškė, kad ji reikalaus satisfak
cijos iš Naujienų, įtariančių ją 
turėjime ryšių su komunistais.

— Marija M. Glemžienė, mo
kytojaujanti nepilnamečių prasi
kaltėlių auklėjimo namuose Ol
mos ,jau 4 metai studijuoja La 
Platos universiteto humanitari
nių mokslų fakultete.

— Rūta Kihnonytė-Lee Vaidi
na žymią rolę naujame Holywoo- 
do filme „Sergeants 3“.

AUSTRALIJOS LIETUVĖS 
GRAŽIAI DARBUOJASI

Prie Australijos Lietuvių Są
jungos veikia Moterų Sekcija, 
rengianti Motinos Dienos minėji
mus, kalėdų eglutes, lanko ligo
nius ligoninėse ir namuose, pen
sininkus, šelpia Vokietijoje ser
gančius, rengia paskirų, asmenų, 
organizacijų pagerbimus. Šiuo 
metu į Moterų Sekcijos valdybą 
įeina: pirm. - E. Reisonienė, vi- 
eepirm. - S. Jonavičienė, iždin. 
M. Navakienė, reikalų vedėja - N. 
Varnauskienė, sekr. - S. Rudzens- 
kienė, narės - Vabolienė ir Ber- 
naitienė.

Naujon Sąjungos valdybon 
Adelaidėje išrinkti: Vaclovas 
Raginis - pirmininku, inž. K. 
Reisonas - vicepirm. techniškiems 
reikalams, V. Petkūnas, vice 
pirm., L. Martinkus, J. Gudaitis, 
K. Pocius, V. Marcinkevičius, B. 
Jurgelionis.

— Janina Degutytė, Tarptau
tinės Motinos Dienos proga, 8.3. 
62, rašo „Tiesoje“, kad dailinin
kė Meškaitytė, rašytoja Ieva Si
monaitytė, „tik prie sovietinės 
tvarkos iškilo“. O Jasiukevičie
nė iš Širvintų rajono, dešimties 
vaikų motina, „pati mokosi, o jos 
vaikai rūpestingai prižiūrimi“. 
Atrodo, kad svarbiausias Lietu
vos moterų laimėjimas yra tame, 
kad jos gavo teisių sulyginimą 
dirbti sunkius darbus prie kelių 
ir namų statybų, prekių pakrovi
mo ir net gavo teisę vairuoti trak
torius kolchozuose ...

— Eugenia Bražėnaitė su savo 
vyru Cromford Kemp ir dviem 
vaikučiais išvyko į Londoną 4 
mėnesiams atostogų. Mr. Kemp 
yra frigorífico Anglo viršininkas 
(gerente). Londone pasirašys 
naują sutartį su Anglo bendrove. 
Ponios Eugenijos tėvai Jonas ir 
Marija Davičionaitė Bražėnai 
gyvena savo namuose Hurlin- 
ghame.

— Amanda Alicia Aleliūnai- 
tė, Aleksandro ir Bronės Kara- 
vaitytės Aleliūnų duktė iš Villa 
Lugano, ketvirti metai mokosi 
Komercinėj Gimnazijoj ir studi
juoja anglų kalbą. Su savo tėvais 
ir broliu dalyvauja A. L. Centro 
kultūriniuose parengimuose.

— Stefanija Mikučiūtė-Steel iš 
Chicagos pirmininkauja ameri
kiečių moterų respublikonių klu
bui Rock Creek Vašingtone. Jos 
vyras, Earl Berhard Steel, yra 
JAV Prekybos Rūmų direkto
rius.

PUNSKO LIETUVAITĖ 
AUSTRALIJOJE

(E)—Australijos lietuvių lai
kraščiai plačiai aprašė Teresės 
Slavickaitės (Slovikauskaitės) 
kelionę iš Punsko į Australiją, 
Sydnejų, kur kovo mėn. ji susi
tuokė su ją atkvietusiu Pranu 
Dailide. Paklausta apie Punsko 
lietuvių gyvenimą, Slavickaitė 
papasakojo, kad šiaip Punsko lie
tuvių gyvenimas sunkus, tačiau 
iš lenkų pusės dabar jaučiamas 
mažesnis spaudimas. Neseniai po 
ilgų kovų gautas lietuvis kunigas. 
„Tėviškės Aidai“ pastebi, kad 
punskietės Teresės nuoširdus bū
das, graži laikysena sukėlė susi
domėjimą ir Australijos lietu
viai, esą, domisi, kad daugiau 
atsikvietus Punsko lietuvaičių...

— Mokytoja Valerija Kasiu
lytė Babronienė su dukra gimna
zijos moksleive Daiva Babronyte 
14.4.1962 išskrido Chieagon. Mo
kytoja Babronienė 13.3.1948, sy
kiu su savo vyru inž. <St. Babro- 
niu ir tuomet pusantrų metų 
dukra Daiva, laivu „Highland 
Chieftain“ atvyko Argentinon iš 
Anglijos, ponios Apolonijos Ba- 
br suskaitės Vazquez kvietimu. 
Inž. Babronis, dirbantis SIMIR 
firmoje, gyvenantis savo namuo
se Bernalyje, dar pasiliko Argen
tinoje. Mokytojai V. K. Babro- 
nienei su dukra Daiva išvykstant 
į JAV padarė išleistuves ponia 
Mironienė, Kaireliai, Koreikiai ir 
šeštadieninės Temperley lietuvių 
mokyklos tėvų komitetas, pagerb 
damas savo mokytoją. Balandžio 
14, nežiūrint nepalankaus oro, į 
Ezeizos aerodromą palydėti at
vyko : Dr. Alf. Kairelis su šei
ma, Apolonia Babrauskaitė-Vaz- 
quez, O. P. Ožinskai, Lidia M. 
Petravičienė su ansamblio „Ram- 
bynas“ dalyviais: Virginija ir 
Mirta Rukšėnaitės, Angela Ka- 
počiūtė, R. Paršelis, H. Levana- 
vičius, T. Jasinevičius ir C. 
Bliurabergas. A. L. 'Balso foto-re- 
porteris atminčiai nufotografavo.

— Dr. J. Deveikė skaitė pas
kaitą Italijos Paduvos mieste įvy
kusiame Tarp. Teisės istorikų 
kongrese apie Lietuvos valdovę 
Boną Sforzą (1519-1544).
— Šidlauskaitė yra JAV stu

denčių bilijardo čempionė. Jos 
nuotrauką talpina Vienybė.

— Dalia Morkūnaitė Dzikienė 
baigė chemijos fakultetą N. Yor- 
ko universitete.

— Aldona Kepalaitė, pianistė 
koncertavo New Yorko Carnegie 
Hall New Yorke 4. 3. 62.

IŠ BRAZILIJOS PADANGĖS
Diplomatų rateliuose

Lankydamas įvairias Pietų
Amerikos respublikas Anglijos 
Edimburgo kunigaikštis Pilypas 
16.3.62 buvo labai iškilmingai pri
imtas ir Sao Paulo Jockey Klube, 
kur dalyvavo apie 2.000 kviestų 
svečių. Su visu konsulariniu kor
pusu dalyvavo ir Lietuvos konsu
las p. Al. Polišaitis su žmona.

Sovietų Sąjungos ambasadorius 
Uja Černisov 28.2.62 įteikė savo 
kredencialus Brazilijos preziden
tui Joao Goulart.

Buvusis Brazilijos prezidentas 
Janio Quadros, prezidentavęs 7 
mėnesius, palikęs prezidentūrą 
staigiai išvyko iš Brazilijos. Pa
sivažinėjęs po užsienius 5 mėne
sius, 7.3.62 grįžo ir būtų paten
kintas, jeigu galėtų tapti nors 
Sao Paulo gubernatorium... Bet 
jo flirtavimas su bolševikais jį 
čia padare labai nepopuliariu. A.* * *

„MŪSŲ LIETUVA“ RAŠO 
APIE KUN. JANILIONĮ

„Mūsų Lietuva“, einanti Sao 
Paulo (Brazilijoje) 13. 3. 62 tal
pina Rio de Janeiro mieste gy
venančio kun. Juozo Janilionio 
biografiją, jo amžiaus 70 metų 
sukakties proga.

Pasirodo, kad jis išrūpino lėšas 
ir surado TT. Marijonus. ,.M. L.“ 
rašo:

„1930—32 m. atlieka lietuvių 
dvasios reikalų koordinavimo mi
siją Pietų Amerikoj, pakviesda
mas nuolatiniam darbui kunigus, 
išsirūpinęs jiems Lietuvos vy
riausybės pašalpas: Brazilijon 
atvyksta kun. (B. Sugintas, Urug
vajui! — kun. T. Rudžius ir Ar
gentinon — kun. Br. Rumšą tal
kininkauti. Po aštuonerių metų 
misijos Argentinoje, išvyksta į 
Siaurės Ameriką ir ten suranda 
pavaduotojus TT. Marijonus“.

V. S.
— Dr. dantistė Stefanija Pa- 

alksnytė Masiulienė sykiu su sū
num Juozu ir dukra Onyte 12. 4. 
1962 išskrido Chieagon pas savo 
vyrą, vet. gyd. Dr. A. .Masiulį, 
išvykusį iš Argentinos į JAV. 14. 
11. 1961. Masiuliai — pokariniai 
ateiviai Argentinoje buvo neblo
gai įsikūrę, bet jų dukroms su 
žentais persikėlus į JAV, panūdo 
būti visi kartu.

— Marija Vosyliūtė Menčiū- 
nienė, su Argentinoje gimusiais 
sūnum Alfonsu ir dukra Angeli
ka, 14. 4. 62 išskrido apsigyven
ti pas savo seserį ir svainį And- 
riušius, gyvenančius Woodhaven, 
N. Y., USA. Atvykusi iš trem
ties, čia mirus jos vyrui, gyveno 
pas uošvius pp. Menčiūnus Mon
te Chingólo mieste. Išvykdama 
ponia Menčiūnienė užsiprenume
ravo Balsą ir nusipirko du puoš
nius odos albumus su Vytimi.

KASDIENINIAI REIKALAI
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BUVO JAUKUS POBŪVIS 
TULPĖJE

A. L. Balso Leidyklos namų 
Tulpėje, 8.4.62, kavutės valando
je, šio laikraščio Moterų Sky 
riaus vedėjos O. G. Ožinskienės 
pakviestos, dalyvavo malonios 
viešnios:

Ponia Eugenia Balsytė Budrie
nė ir panelė Irena Beresncvičiū- 
tė iš ¡Kanados; ponia Elida Ska- 
pavičiūtė Rundzaitienė ir panelė 
Isabel Skapavičiutė; neseniai 
Chicagoje viešėjusi med. std. obs- 
tetrikė Marytė IŠulnitė su panelė 
Geigaite; Vytautas ir Genovaitė 
Balčiūnai ir kiti A. L. Balso štabo 
nariai. Malonių pasikalbėjimu 
metu ALB. leidėjas Pranas Ožins- 
kas padarė foto nuotraukas ir fil
mus,

Malonios viešnios iš Kanados, 
pp. Jono Sudniaus ir AL Budrio 
palydėtos, 9.4.62 išskrido į Chile, 
Peru, Venezuela ir Torontan. Po
nia Rundzaitienė skrenda Chiea
gon 22.4.62, o panelė Skapavičiu
tė grįžta į JAV kiek vėliau.

Viešnios iš Kanados aplankė V. 
Survilus, kurių draugystėje su-, 
sipažino su Buenos Aires įdomy
bėmis. Nuo inž. Benono ir Danu
tės Baranauskų atveže linkėjimu 
pp .J. Ramanauskams, S. Kava
liauskams. A. Kaireliams, V. Ra- 
siūnams, J. Valentinams, kuriuos 
perduoda per šią kroniką. Ona.

JAUNIMO BENDRAVIMAS
Rosario lietuvių jaunimas 8. 4. 

1962 pagerbė lietuvių atstovus, 
dalyvavusius tarptautiniuose kar
navaluose. Vaišės įvyko G. S. Se
niūnų namuose, t. y. pas pianistės 
Monikos tėvelius, dalyvaujant 
..karalaitei“ A. Pundyn i. prince
sei Gražinai E. Marčiulionytei, 
princui Gediminui J. Gležniui ir 
visiems lietuviams atstovavusiems 
karnavaluose jaunuoliams, kurių 
pavardės jau buvo paskelbtos A. 
L. Balse. Jaunimas sužavėtas A. 
L. Balso leidėjo P. Ožinsko pada
rytomis nuotraukomis, kurios 
mus dar labiau suart na.

Per Velykas susitiksime Para
pijos salėje, o gegužės mėnesį pp. 
Klimu namuose pas Tamarą, pa
gerbimui lietuviu vardą garsi
nančio jaunimo. K. Rosarietis.

— Elena Ona Burdaitė, Stasio 
ir Elenos Lukaševičiūtės Burdų 

-duktė, 7. 4. 62 sukūrė šeimos ži
dinį su savo sužadėtiniu Luis 
Ferrara. Vaišės įvyko Núñez klu
bo patalpose, dalyvaujant abiejų 
jaunavedžių giminėms ir drau
gams, kurių tarpe matėsi pp. Ba
ranauskai, Ona Kielienė, Kazys 
Grigas, Kv. Runimo šeima ir kiti 
svečiai. Daug laimės jaunave
džiams ! St. M.

SUSIRINKIME VISI 
PAGERBTI MOTINAS

Sekmadienį, gegužės, 6, 1962, 
16 vai. (4 vai. p. p.) visi Buenos 
Aires ir apylinkių lietuviai susi
renka į Lietuvių Centrą, Tabaré 
6950, Villa Lugano, pagerbti Lie
tuvę Motiną.

Kaip jau buvo skelbta, villa- 
luganiečiai ruošiasi su atsidėji
mu. Scenoje bus malonių staig
menų.

Dainų mėgėjai rengiasi padai
nuoti prie bendrų stalų, scenos 
programai pasibaigus.

Lietuvių Centro prosekretorei, 
mokytojai Sofijai Kisieliūtei va
dovaujant bus paruoštas bendras 
vaišių stalas. A. L. Centro vei
kėjos: Ona Misiūnienė, Elza Ce- 
kauskienė, Marija Tumienė, Bi
rutė Daratėnienė, Vanda Čikštie- 
nė, Konstancija Deveikienė ir 
daug kitų talkininkaus, kad pa
rengimas būtų tikrai įdomus. 
Tad visos ir visi ateikime paben
drauti su savaisiais, pasigėrėti 
programa tradicinę Motinos Pa
gerbimo Dieną minint. Ona.

n a it e panele Zuzana Stukaite, jų 
skridimo proga iš JAV Argenti
non. P-lė Stukaitė, viešėjusi pas 
pp. Zlotkus, grįžo Argentinon 
savo tėvų Igno ir Teklės Gražy
tės Stukų namuosna, o p. Zlot
kus, kelis mėnesius paviešėjęs 
Argentinoje ir Urugvajuje, 8. 4. 
1962 iš aerodormo Ezeiza išskri
do į Rochester, N. Y. (25 Day
ton Str.), kur gyvena jo žmona, 
p. V. Zlotkienė, prieš keletą metų 
aplankiusi Lietuvą ir grįžusi pa
skelbė spaudoje, kad sunkus yra 
lietuvių gyvenimas svetimųjų 

okupacijoje.
jį Vyrai iš moterų gimę, dėl 
moterų ir miršta. Ariosto

Vytautas Kerbelis LIETUVIŲ LIAUDIES DAINOS Jauniesiems Pianistams

kas bus, širdele, kas bus? — Tas bus, dukrele, tas bus. kas bus, širdele, kas bus?
, . , Tas bus, jaunoji, tas bus: .v , v

įbėgo peliukė į margą skrymukę atneáki kačiukę, sugaus tą peliukę, }soko ozellS 1 rut'»-darzelb 
oi, kas bus? oi, tas bus! oi, kas bus?

R. KARPAVIČIŪTĖ PAGERBĖ 
SAVO MOTINĄ

„Tėviškės Žiburiai“ rašo, kad 
JAV gimusi lietuvaitė R. Karpa
vičiūtė, ištekėjusi už Gorny, sa
vo motinos gimtadienio proga, 
apdovanojo savo mamytę bran
giom lietuviškom knygom.

Ji savo motinai nupirko V. Au
gustino lietuviškų vaizdų albu
mą, Alės Rūtos romaną Motinos 
Rankos ir užprenumeravo Dar
bininką.

SIMONAITYTĖS SUKAKTIS
(E) — Rašytojos Ievos Simo

naitytės 65 m. sukakčiai pagerb
ti Vilniaus rašytojų s-gos klube 
įvyko literatūros vakaras. Kal
bėjo rašytojai E. Matuzevičius ir
A. Venclova. Simonaitytės kūry
bą skaitė artistai P. Vosyliūtė ir
B. Bratauskas.

LAIŠKAS Iš" TRUJILLO
Šioje Peru vietovėje iš lietu

vių esu vienų viena, kadangi ma
no sūnus, čia dirbęs alaus gamy
boje, dabartiniu laiku gilina stu
dijas Vakarų Vokietijoje. Grįžęs 
jis bus pirmuoju vedėju.

Buvau Limoje. Sutikau malo
nią agronomę p. Bukauskienę, 
kuri ten mokytojauja. Kaip žino
te, po 10 metų darbo Sibire, Jū
sų sutikta ir palydėta, aš atvy
kau pas savo vaikučius ir brolį 
Bolivijon, o sūnui persikėlus į 
Peru ir aš čia gyvenu. Norėčiau 
persikelti į JAV, kur tiek daug 
lietuvių.

Esu labai dėkinga už A. L. Bal
są, kuris mane suriša su visu lie
tuvišku pasauliu. R. Osauskienė, 

Trujillo, 16. 3. 1962.

ARONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius

Parduoda ir pertaiso laikrodžius 
ir 'brangenybes. Perdirba žiedus 

Ir perka auksą.
Corrientes 5349-Buenos Aires

700 DAUGIAVAIKIŲ 
MOTINŲ

'(E) — Lietuvos Aukšč .tary
bos įsaku, sovietiniais ordinais ir 
medaliais Lietuvoje apdovanota 
700 daugiavaikių motinų. Tų ap
dovanojimų rūšys: „Motinos šlo
vės“ I, II ir III laipsnio ordinai 
ir „Motinystės medalio“ T ir II 
laipsnis.

IŠ BRAZILIJOS PADANGĖS
Rio de Janeiro lietuvių pavyz

dingai paminėtos Vasario 16 ap
rašymas, jau tilpo pereitame A. 
L. Balso numeryje.*

Visų epochų didžiausias Brazi
lijos menininkas, Candido Porti- 
nari, žinomas ir už Brazilijos ri
bų, nusinuodijo aliejiniais dažais. 
Jis juose vartodavo šviną, ne
paisydamas gydytojų perspėjimo.

Palaidotas su valstybine pa
garba, Rio de Janeiro.

*
Niteroi ir Rio ligoninėse dar 

tebegydomos cirko gaisro aukos. 
Plastinėms operacijoms pakviesti 
specialistai iš užsienių, kuriuos 
apmokės valdžia.

Gražina Boleckienė 
Rio de Janeiro.

GARSI KAUNIETĖ
Kabi Laretei, šiuo metu žy

miausia Švedijos pianistė, ištekė
jusi už garsaus švedų filmų re
žisieriaus Ingmaro Bergman, pir
mąjį muzikinį išsilavinimą gavo 
Kauno konservatorijoje tuo me

> DKA. ANA ROSA MISKUNA3 $
4 CHIRURGE — DANTISTE X
Y Savo kabinete priima pirmadieniais, trečiadieniais ir <■>
X penktadieniais nuo 16 vai. <į>
X (Kitom dienom — pagal susitarimą).
A Av. del Trabajo 2879 — — T. E. 66-814»<k
X Buenos A iron

tu, kai jos tėvas čia buvo Estijos 
įgaliotas ministeris Lietuvai. Pa
sikalbėjimuose su spaudos atsto
vais populiarioji pianistė visuo
met pažymi savo pirmuosius 
žingsnius Kaune.

M. BALTAITYTE — FREY 
Lietuvė Akušerė 

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 2625 - Valentin Alsina

F

- 25 de Moyo 611 • ler. P.
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LIETUVIŲ BERISSE
Argentinos Rietuvių sostinėje, 

Berisso mieste, jau yra pora šim
tų lietuvių, kurie po 30 ir dau
giau metų darbo tapo pensinin
kais '(jubilados). Didžiuma jų dir 
bo fizinį darbą gyvulių skerdyk
lose, bet jų daugumo vaikai jau 
pasiekę laisvų profesijų: gydy
tojai, technikai, mokytojos bei 
aukštą mokslą einantis jaunimas.

Gerbiamųjų Argentinos Lietu
vių Balso skaitytojų žiniai čia pa
tiekiu pilną Berisso lietuvių pen
sininkų sąrašą, sudarytą einant 
iš namo į namus. Sausio 1, 1962 
metų Berisse buvo šie „jubila
dos“ :

Augulis Vladas, Augulienė Ka- 
ziūnė, Andriuškevičius Petras, 
Andriuškevičienė M., Albauskis 
Telesforas, Albauskienė Ona, 
Apalienė Anelė, Abeeūnas Ignas, 
Ąžolienė E., Alanskas Antanas, 
Aksinavičienė Ona.

Berontas Jonas, Belaišis Anta
nas, 'Belaišienė Ona, Bučienė Ma
rija, Bakanienė Elena, Bukaus
kienė M., Banys Augustinas, Bi- 
kitevičius Simonas, Baravykas 
Adolfas, Baubinas Telesforas, 
Balčiūnas Vaclovas, Blusienė 
Ona, Bačkis Jonas, Balaišienė O.

Gečys Jurgis, Čeponis Kazimie
ras Čečys Pranas.

Dagys Kazimieras, Dagienė Ju
lija, Dalinkėvičius Stasys, Dagys 
Martynas, Dargelis Petras, Dar- 
gelienė Emilija, Dalinda Pranas, 
Duda Pranas, Dainis Petras, Dai- 
ninienė Ona, Dagienė Julija, 
Dabravolskienė Ona.

Glemžienė Ona, Gabriūnas Al
fonsas, Cabrunas Juozas, Gasiū- 
nienė Ona, Gurlauskas Pranas. 
Garnys Vincas, Griška Feliksas, 
Grebliauskas Jonas, Grebliaus- 
kienė Jieva, Griškevičius Vincas, 
Griškevičienė Ona, Gurklis J., 
Gurklienė Petronėlė, Gumbinas 
Juozas, Gavėnas Petras.

Ivaškevičius Pranas.
Juška Zenonas. Jasinskas J., 

Jocienė Ona, Ješkūnienė Petro
nėlė, Juknis Petras, Jasinskas 
Antanas, Jakštas Antanas, Jan- 
eis Feliksas.

Kanaverskis Jonas, Kiaulėnas 
Antanas, Kiaulėnas Petras, Ku- 
koris Kazimieras, Kairys Pranas, 
Kulakauskas Jz., Kulionis Pra
nas, Kemėšis Juozas, Kvedaras 
P. Kazlauskienė Ona, Klimaitis 
B., Bukauskienė M., Kavaliaus
kas Jonas, Kavaliūnas S., Kablys 
Antanas, Kučinskaitė Jievutė, 
Kondratas Vincas, Kuzelis Vin
cas.

Latvėnas Petras, Lukoševičius 
S., Launikonienė J., Leipienė 
Ona. Laurinaitienė Ona .

Mudrauskas Pranas, Meškinis 
Juozas, Meškinienė Mikasė, Mar
cinkevičius Kaz., Marcinkevičie
nė Adelė, Mūrza Jonas, Mūrzie- 
nė K., Martinkevičius K., Martin
kevičienė Juzė, Mekšriūnas Pet
ras, Mozūraitis Antanas, Mikal- 
čius M., Moekaitis Jonas, Macei- 
kienė Emilija, Morkus Jokūbas, 
Milimavičius Juozas, Mažuikienė 
Emilija, Mockaitienė Ona, Mike- 
lionienė Ona, Mažeikienė J.

Narbutienė Marcelė, Narbutie
nė K., Navickienė Ona.

Oksienė Ona.
Pakulnis Antanas, Pakulnienė 

Marija, Petraitis Aleks., Putys 
Juozas, Petronis Juozas, Preske- 
nis Zigmas, Petrauskas J., Pil
ka Kazimieras, Povilonis P., Pau
lauskas K., Pulinauskas Jonas.

Rakūnienė Sofija, Ražanskas
JUOZAS KULAKAUSKAS 

Perseverancia Nueva 4612, 
Berisso, GR 

Atstovauja Buenos Aires firmas. 
Aprūpina gelumbėmis, rūbais ir 

papauošalais vyrus ir moteris.

DĖMESIO
LIETUVIAMS!

Laikas prisiartino
Antras šventraščio Studijavi

mų Tomas, 358 puslapių knyga, 
kurioje aiškinama Biblijos pra
našystės, liečiančios mūsų laikus. 
Vienas skyrius ypatingai aiškina 
Viešpaties Jėzaus Antrąjį Atėji
mą; kitame skyriuje smulkmeniš
kai aiškinama apie Biblijos An
tikristą, kas jis yra, kur jis yra, 
kokie jo darbai ir t. p. Ta kny
ga neturtingiem bus siunčiama 
veltui. Pareikalavimus siųskite 
šiuo andresu: L. B. S. A., 212 E. 
3rd. Street, Spring Valley, Hl., 
U. S. A. {67-86) 

Povilas, Ražanskienė Veronika, 
Rakūnas Pranas, Rudokienė U., 
Ručinskas Juozas.

Semėnas Juozas ,Stundžia Vin
cas, (Stundžienė Ona, Serapinas 
Antanas, Strolia Pranas, Strolia 
Danielius, Siperka Adolfas, Stul
gienė Pranė, Semėnas Stasys, Sa
muolis S., Samuolienė M., Šliu
žas Jonas, Sabalys Marcelinas, 
Stašys Albinas, Stašienė Karusė, 
Simanavičienė Petrusė, Skaržaus- 
kienė Ona, Skaržauskienė Vero
nika, Stumbris Antanas, Survilie- 
nė Ona, Stoškūnienė Juana, Stoš- 
kūnienė Valerija, Stoškūnas Jur
gis.

Štreimikis Kastantas, Šiaučiū
nas Algirdas, Šiaučiūnienė Karu
sė, šlapšys Teofilius, Šeštakaus
kas Antanas, šeštakauskienė Ane 
lė, Šaltenis Povilas, Šemoliūnas 
Jonas-, Šemoliūnienė Kaziūnė, Su
ri la P.

Tuskenis Aleks., Tamoliūnas 
Mykolas, Talmontas Jonas, Tu- 
masonis Antanas, Trinskis Leo
nas. Tamošiūnas Jz.

Vogulis Antanas, Veleniškis 
Jonas, Vilkinis Motiejus, Veleniš
kis Jonas, Veleniškienė V., Vir
bickas Alfonsas, Vitas Juozas, 
Valenčiūnas Kaz., Vilkutienė A., 
Vaškevičius K., Vaškevičienė M., 
Velička V., Valunta Balys, Vaš
kas Povilas, Veličkienė S., Va
lenčiūnas Kaz.

Žemaitienė Ona, Žeknis Ben., 
Žagrakalys Mykolas, Žalneraus- 
kienė Ona.

Jeigu kuris praleistas, teatsi
liepia. O aš prašau, kad ir kitų 
kolonijų A. L. Balso bendradar
biai paruoštų savo „jubiladų“ są
rašus (pažymint adresus ir atža
lyno pažangą). Kazimieras Pilka.

Berisso, 12. 3. 1962

LAIŠKAS IŠ HARTFORDO
Siunčiu A. L. Balsui savo pre

numeratą sumoje 6 dolerių ir 
prašau pakeisti mūsų adresą. Vi
suomet skubėdami čia bent 30 
nuošimčių gyventoji! kas met kei
čia savo adresus, apsigyvendami 
arčiau darboviečių. Alan savo 
Buicku darban tenka važiuoti 8 
minutes. Nors laiko kaip ir nė
ra, bet lankau Valstybinį Tech
nologijos Institutą Electronikos 
skyrių, griežiu su orkestrais ir 
dar duodu akordeono muzikos 
pamokas.

Mano žmona Jadze namie šei
mininkauja ir augina sūnų. Bet 
ji puikiai valdo autą pati vai
ruodama Bostone ir New Yorke.

Socialinė dirbančiųjų apsauga 
čia yra pilnoje kompanijų glo
boje: Iš uždarbių išskaito, bet 
chirurginei operacijai ir giles

niam pasigydimui tenka eiti pri
vačiai ir atiduoti visas sutaupąs. 
Gydytojų sutartinė apskabo vi
sus. Sirginėjanti pašalinami iš 
darbų ' Tokius kompanijos ne
draudžia, reikia mokėti trigubai.

Aptiekos panašios į paprastas 
krautuves, kur parduodama ir 
coca cola, pepsi cola, alus, rūka
lai ir žaislai. Kitaip neišsiverstų.

Juo daugiau šalių aplankai 
žmogus, tuo labiau skubinti ten
ka, moderniško gyvenimo rate 
sukanties ir gyvenimas toli gra
žu nėra lengvesnis.

Šia proga siunčiame geriausius 
linkėjimus visam A. L. Balso šta
bui. Jūsų laikraščio visuomet 
laukiame kaip brangiausio sve
čio. Jūsų — . Radionovai

Hartford, Conn., 3. 3. 62.

LIETUVIŲ NUOSAVYBĖS 
SALADOJE

Prie parko „La Salada“ esan
tis maudimosi baseinas „Lietu
va“, apart pastogės ir baro, turi 
7 žemės sklypus. Gretimi sklypai 
priklauso taipgi lietuviams: Ka
zimierai Žukauskaitei 3, Julijai 
Grapstutei Šegamogienei 2, Emi
lijai Luomonytei Dzevečkienei 1 
ir Kazimierui Kazlauskui 1. Vi
so čia lietuviams priklauso 14 
sklypų.

„Lietuvos“ savininkė Kastulė 
Kalibataitė ir jos vyras Kalibatas 
su sūnum, dėkodami lietuviams 
vasarotojams, 22. 4. 62 visus sa
vo klijentus kviečia prie velyki
nio stalo. Bus kopūstų, paršie- 
nos, paukštienos ir visokių spal
vų kiaušinių. Konst. K. M.

PRODUKTAI “ROGIR“ 
Roberto Girdausko

Puikiausias aliejus metalų ap
dirbimui, Diesel ir naftos mo
torams, tepalai mašinoms ir tt.
Hemandarias 1721, Bs. Aires

TE. 21-9272

LIETUVIŲ PENSIONAI 
MAR DEL PLATOJE

Žiemą ir vasarą veikia šie lie
tuvių pensionai Mar del Platoje:

V. O. Januškevičių (nuolati
nis skelbimas telpa A. L. Balse).

Antano Bundinio i susitarti Bs. 
Aires telefonu TE. 72-4020).

Kazys Žeronis (e. 38 ir F. Ca
rnet) apatiniame aukšte turi ka
rą, o viršuje kambarius vasaro
tojams.

Povilas Laurinavičius, (Cata- 
marca 1560) šį sezoną taipgi tu
rėjo daug vasarotojų.

Visi pensionai yra nuosavino.se 
lietuvių namuose. Naujakurys Jo 
nas Šilinis (šiaulietis) taipgi bai
gia statyti namą.

Puošniausiuose Mar del Platos 
pastatuose, turinčiuose po kelioli- 
ką aukštų, daug Buenos Aires lie 
tuvių pramonininkų yra nusipir
kę daugiau negu po vieną hori
zontalinį departamentą.

Jonas Petronis.

LAIŠKAS IŠ WINDSOR
Rinkimų atgarsiai

Pas mus pavasaris. Tulpės ka
lasi iš žemės ir žolė jau žaliuoja.

Bet spaudos pranešimai apie 
Argentinos rinkimų vaisius nus
tebino visus. 'Keista, kad Pietų 
Amerikos šalys, imdamos tokias 
dideles paramos sumas iš JAV. 
suka Kubos linkui? Brazilija nei 
ačiū už paramą nesako .. .

Mokinuosi dainuoti
Virš produkcijos dėlei, mano 

sūnus šiemet nešėjo tabako. Jis 
gauna tarnybą South Windsor, 
Conn., Banke su 8.000 dolerių 
metine alga.

Aš dabar turiu daugiau liuoso 
laiko, tat pasiruošiu kriptą ir 
pasiųsiu po velnių pasaulio poli
tikos neaiškumus. Gerdamas ka- 
nadišką Whiskey, aš mokinsiuosi 
dainuoti visas lietuviškas dainas, 
kurių tekstus gausiu. Reikia gy
venti. Mūsų vyriausioji duktė, 
Dorothy Krivickienė, pagimdė 
ketvirtą dukterį. Taigi jau esame 
ketvirtą kartą senoliai. Gal tik 
sūnus išgelbės nadėti, kad Jv.rgė- 
lų šeimos, linija uem.t'uktų. ....

Aš planuoja plačias keliones, 
kurių plarą prisiųsiu kitą kartą. 
Taipgi parašysią Kolombijos ir 
Floridos įspūdžius.

Su gilia pagarbi,
William J. Jurgėlas.

ŠIS TAS IŠ URUGVAJAUS
Pranui Garlai ligoninėje Pas

teur nupjauta viena koja kelio 
aukštumoje.

Juozo ir Danutės Balčyčių na
muose 16. 3. 62 įvyko jų dukre
lės Zuzanos amžiaus sukakties 
vaišės. Jaukioje lietuviškoje nuo
taikoje skambėjo dainos, vyko 
žaidimai.

Alfonsas Barauskas pasistatė 
dviejų aukštų namą Montevideo 
mieste. Jo sūnus Albertas atsa
kingose pareigose dirba miesto 
valdyboje.

Bruno Markaitis, jėzuitų virši
ninkas iš JAV, porą savaičių vie
šėjo Urugvajuje.

Vladas Svilainis, buvęs vargo
nininkas, dabar komunistų ben
dradarbis stebisi, kad klebonas 
Jonas Giedrys per radio komu
nistus vadina „mūsų broliais ko
munistais“, kurie, vienok, pasižy
mi nekulturingumu savo radio 
pranešimuose. Urugvajaus lietu
viai labiausia pritaria Juozo Vaš- 
tako vadovaujamai radio valan
dėlei, kuri skiriasi nuo kitų dvie
jų, negirdama nei Kremliaus, nei 
Vatikano. R. Velykaitis.
• Gerb. PRENUMERATORIAI 
priduokite „A. L. Balso“ Leidyk
lai savo ir savo draugų prenume
ratas.

RESIDENCIAL 
“Villa Cruz”

19 Nr. 854
Miramar, F. N. G. R.

Vieton pilno pensiono Graibų 
ir Bandžių “Villa Cruz” iš- 
nuomuoja departamentus ir 
kambarius be maisto, tik su 
kava. Vasarojimui šiame pui
kiame pajūry, prašoma susi

rašyti laiškais.

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika 
Valdymu 
Kvotimui

Calle VIEYTES 1789 (Puente
Baracas), Bs. As. TE. 21-0265

PATIKSLINIMAS
•Širdingai dėkoju už parecen- 

zavimą mano knygos A. L. Balso 
laidoje iš sausio 4, 1962.

Tik toje recenzijoje yra klai
delė, kuri reikėtų atitaisyti: Re
cenzijoje parašyta: „Vien ko
mendanto J. Mikuckio autoriaus 
perkalbėjimas nežudyti laikinai 
su bolševikais ėjusio prof. Dr. 
Petro Avižonio duoda pirmųjų 
nepriklausomo gyvenimo dienų 
charakteringą vaizdą.“

Gi mano knygos 75-80 pusla
piuose aprašyti dalykai kalba, 
kad prof. D-rą Petrą Avižonį bu
vo manęs sušaudyti Šiaulių ko
mendantas Motiejūnas — Valevi
čius, o ne J. Mikuckis, kur anuo 
metu buvo Kauno, o ne Šiaulių 
komendantas.

Galiu pasidžiaugti, kad mano 
knyga — Nepriklausomą Lietuvą 
Statant — plinta gerai. Džiau
giuos ne tik todėl, kad šio tomo 
pasisekimas man palengvins to
limesnius atsiminimų tomus iš
leisti, bet man ypač džiugu, kad 
mūsų žmonės gyvai domisi nepri
klausomos Lietuvos laikotarpiu.

Viso geriausio linkintis,
R. Skipitis.

5613 S. Emerald Ave., 
Chicago 21, Ill., USA

S. L Arg. Veikimas
SUSIVIENIJIMO JAUNIMAS 

MOBILIZUOJASI
Einant SLA Dr. Vinco Kudir

kos vardo rūmų padidinimo sta
tybos darbams, pataisius didžio
jo saliono stogą, ir per didžiau
sius lietus drėgmė neprasisunkė.

Balandžio mėnesio 14 ir 28 dd. 
SLA salione vyko kaimynų ves
tuvės.

Bet gegužės 12, 21 vai.. SLA 4 
(Nueva Pompeya) skyriaus 24 
metų veiklos sukaktį minint, to 
skyriaus ir visas SLA jaunimas 
vaišins svečius karštais užkan
džiais, bus koncertinė programa 
ir šokiai.

Gegužės 20 d. ten pat su arba
tėle ir koncertu minima Motinos 
Diena.

Jaunuolės ir jaunuoliai daly
vaukite lietuviškuose SLA pajun
gimuose! Garbės Narys.

-- rrza——

Nauji K apai
BERISSE MIRĖ DANIELA 

MARCINKEVIČIENĖ
Gera lietuvaitė, pavyzdinga 

motina ir žmona, Daniela Dundu- 
lytė Marcinkevičienė, sulaukusi 
54 m. amžiaus, mirė savo namuose 
Berisse 7.4.62. Sekančią dieną 
iškilmingai palaidota La Platos 
kapuose. Mišios už jos vėlę bus 
Berisso Maria Auxiliadora baž
nyčioje geg. 6, 10:30 vai.

Velionė buvo atvykusi Argen
tinon 1936 metais iš Kuošėnų, 
Kupiškio v.. Panevėžio apskrities.

Berisse,. liko liūdintis velionės 
vyras Bronius Marcinkevičius, 
duktė mokytoja Nelida, sesuo 
Adelė ir kiti artimieji, kaip Kaz. 
Marcinkevičius, pusseserė Maria 
M. de Santilli su šeima ir daug 
draugų bei kaimynų.

Lai bus velionei lengva svetin
gos Argentinos kapų žemelė ilsė
tis amžinai. P. K.

MIRĖ JONAS RYMAVIČIUS
Balandžio 15, 1962, nuo širdies 

smūgio mirė Jonas Rymavičius. 
Velionis buvo gimęs Panoterių 
v., Ukmergės apskrity, prieš 60 
metų. Argentinon atvyko 1927 
m. (Čia didžiausiame nuliūdime 
liko vėlionies žmona Konstanci
ja Nevidomskaitė, sūnus Enri
que, dirbantis linotipininko dar
bą, brolis muzikas Vaclovas Ry
mavičius ir kiti giminės.

Dalyvaujant skaitlingiems pa
lydovams, velionis iškilmingai ta
po palaidotas kapuose Chacarita 
16. 4. 62. Religines apeigas at
liko kun. klebonas Vytautas Pa
lubinskas, T. G.

KRAUTUVĖMS ĮRENGIMUS 
Vitrinas, stalus, virtuves ir 
visokius medžio darbus atlieka

PETRAS MARČIUKAITIS
Formosa 1690, — Bernai O.
Pasiteiraukite dėl kainų mūsų 

fabrike.

VLENINTĖLI3 LIETUVIŲ 
PENSIONAS MAR DEL 

PLATOJE —
c. Córdoba 3330 —
Telefonas: 3—1455
V. ir O. Matulionytė 

JANUSKEVIOIAI 
savininkai

Asmenįika Seimininką priežiūra 
Veikia visuomet.

ŽUVO IGNAS ALELIŪNAS
Ignas Aleliūnas iš Telšių vals

čiaus atvyko Argentinon 1927 
metais. Pastaruoju laiku gyveno 
P. Stankevičiaus namuose, Por
venir 3254, Lanus Oeste. Tvarkė 
dokumentus vykimui pas seserį į 
JAV.

Balandžio 4, gavęs iš sesers 35 
dolerių vertės čekį, nuvyko Bs. 
Aires miesto centran išsikeisti.

Ilgai negrįžo. 5. 4. 62 sužinota, 
kad susisiekimo nelaimėje sužeis
tas, nuvežtas Alvarez ligoninėn 
mirė.

Velionis buvo pavienis, pensinin
kas, 68 m. amžiaus.

ROSARIO MIESTE MIRĖ 
VLADAS BRUSOKAS

Vladas Brusokas buvo gimęs 
Krekšėnų kaime, Kriokalaukio 
v., Alytaus a. 2.8.1899. Argenti
non atvyko 1927 m. Gyveno Sala
dillo - Rosario, dirbo Swifto sker
dyklose laivų pakrovėju. 1955 
metais išėjo pensijon. Mirė Rosa
rio mieste 8.4.1962. Argentinoje 
liko liūdintis brolis Juozas, kuris 
velionį gražiai palaidojo savo lė
šomis. Lietuvoje liko broliai Ka
zys, Ambrazas ir Antanas.

Veliones brolis, Juozas Bruso
kas, dėkoja visiems tautiečiams, 
dalyvavusiems brolio laidotuvėse, 
papuošusiems kapą gėlėmis ir pa- 
reiškusiems užuojautas. Ypatin
gai dėkoja Hipolitui, Karoliui, 
Albertui, Juliui, Juan - Carlos ir 
Daniel Zaukams, Jonui Vilučiui, 
Albertui Petruškevičiui, Ant.Ka- 
zukauskui, Petrui ii’ Viktorui 
Samoliams, Juozui Janulevičiui, 
Onai Samolis, Laurai Vilutis ir 
kitiems šermenų dalyviams. J. B.

aya Vladas Brusokas
Palaidotas kapuose lai Piedad 

8. 4.1962
t JONAS ČIPAS, kilęs iš Verks
niom!} kaimo, Kamajų v., Rokiš
kio apskrities, nuo 1930 metų 
gyvenantis Argentinoje, sulau
kęs 61 m. amžiaus nuo širdies 
smūgio mirė 21.3.1962. Palaidotas 
San Miguel kapuose. Liko liū
dinti žmona Ona Tumaitė Čipie- 
nė ir 24 metų amžiaus sūnus 
Jonas - Karolis, gyvenanti savo 
namuose, Las Heras 1792, San 
Miguel, prov. Bs. Aires J. T.
f ELENA JURKEVIČIŪTĖ - 
DAUGIRDIENĖ, ukmergietė, 60 
m. amžiaus, nuo širdies smūgio 
mirė Buenos Aires mieste 29. 3. 
1962. Palaidota Chacarita kapuo
se. Čia liko liūdintis vyras Ignas 
Daugirdas, sūnūs Jonas, Alfonsas 
ir kiti giminės.
t ADELĖ SLAVINSKAITĖ 
BEKEŠIENĖ, 92 m. amžiaus, mi
rė Brazilijoje 6.3.62, palikdama 
4 sūnus, 2 dukteris su anūkais ir 
proanūkiais. M. L.
t JIEVA BARANAUSKIENĖ, 
sulaukusi senyvo amžiaus, mirė, 
palikdama liūdintį vyrą, vaikus 
ir vaikaičius. Palaidota Sarandi 
kapuose 17.3.62.
t ANTANAS VĖŽYS, 46 m. am
žiaus, mirė Urugvajuje 28.3.1962. 
Palaidotas Cerro kapuose. Liko 
liūdinti motina Antanina Andri
jauskaitė Vėžienė, du broliai, se
suo, sūnėnas, žymus krepšininkas 
J. K. Muzzio-Vėžys ir daug gimi
nių.
f ONA VAINAUSKAITĖ ZUP- 
KIENĖ, 66 m. amžiaus, mirė U- 
rugvajuje 1.4.1962. Palaidota ka
puose del Norte. Liko liūdintis 
vyras Matas, sūnus Antanas, duk
tė Ona Godienė ir kiti giminės. 
Buvo gera lietuvė, pavyzdinga 
motina ir žjmona. J.M.D.

LOVOMS UŽTIKSIMUS
pirkite iš dirbtuvės

(Gran surtido de colchas) ©
Nuo $ 350 ir virš $ 1.000 t»
Dovanos jaunavedžiams!

e Krautuvėms dastatom &
šimtais to

FRANCISCO STANCZYK
Emilio Castro 1931

Lanus O.

Restoranas “DOS AMIGOS” Į 
PASEO COLON 449, Bs. As. » 
K. Paulauskas ir A. Degutis

Puikūs valgiai, baras, 
reservatai šeimynoms 
TE. 33 - Avenida - 3202 

f ROLANDO APŠĖGA 20 m. 
amžiaus, mirė 11. 4. 62 savo tė
vų namuose, Quilmes mieste. Di
deliame nuliūdime liko tėvai 
Petras ir Leonora Dijokaite Ap
šegai ir jaunesnis brolis Alejo, 
La Platos universiteto inž. fak. 
studentas ir daug giminių. Gra
žiai palaidotas Quilmes kapuose 
12. 4. 1962.
t ANDRIUS ŽVIRBLYS mirė 
1. 4. 62. Plačiau sekančiame M.

Išmintingai daro tautos, kurios 
vieton išmetę sumas gėlėms, jas 
paskiria mirusiųjų šeimoms, užuo
jautų paskelbimui savoje spaudo
je arba parėmimui savo tautos 
kultūrinių bei mokslinių organi
zacijų.

(Iš Dr. K. Griniaus minčių).

EVANGELIJOS TIESOS

GYVASIS KRISTUS
I I

Įvairūs gandai pasklydo tada 
Jeruzalėje tarp žmonių, kai su
žinojo apie dingimą Kristaus la
vono iš kapo. Vieni sakė, kad jį 
pavogė jo mokiniai, o patys mo
kiniai vėl galvojo kad tą patį 
padarė Kristaus priešai, ir tokiu 
būdu jie nebeteko netiktai gyvo 
Kristaus, bet ir mirusio.

Panašūs gandai sklysta tarp 
žmonių ir šiandieną. Vieni sako 
kad Kristus buvo nuimtas nuo 
kryžiaus apalpęs ir vėliau jo mo
kiniai Jį atgaivino. Kiti vėl, pa
laiko nuomonę anų farizėjų, sa
kydami. kad Kristaus negyvą 
kūną iš kapo pavogė Jo moki
niai, paskleisdami gandus, kad 
Jis prisikėlė iš numirusių.

I)eP* vietos stokos šiame straips
nyje. nesileisime į ilgas diskusi
jas ; bet leiskite paklausti pirmo
sios nuomonės asmenų, ar yra pa
saulyje toks žmogus, kuriam, 
apart perdurtų storiausiomis vi
nimis rankų ir kojų, dar būtų 
perdurta širdis, ir jis galėtų iš
likti nenumiręs? Tiesa. Jėzus 
Kristus buvo ir yra Dieviška 
Esybė, bet kada Jam taip buvo 
daroma, Jis turėjo žmogišką kū
ną, kuris kentėjo ir jautė skaus
mą, kaip ir mūsų kiekvieno 
kūnas.

Kas laikosi antrosios nuomo
nės, tų prašytume paskirstyti is
torijos lapus ir patyrinėti seno
vės Romėnų valstybės santvarką, 
po kurios valdžia buvo tuo lai
ku Palestina, kur visa tai vyko, 
ir tie istoriniai lapai pasakys, 
kad už sulaužymą Romėnų val
džios antspaudos, kuria buvo už
antspauduotas Kristaus kapas, 
ir už mažiausią paniekinimą tos 
valdžios sargybinių, kurie tą ka
pą saugojo, kiekvienas būtų bu
vęs nubaustas mirtimi, ir todėl 
vargšai apaštalai - žvejai, jokiu 
būdu nebūtų rizikavę tai dary
ti. O vyriausieji kunigai su Raš
to žinovais, jeigu kokiu nors 
būdu ir būtų galėję pavogti iš 
kapo negyvą Kristaus kūną, tai 
tada jie būtų parodę jį Jo apaš
talams, kai tie jiems drąsiai liu
dijo apie Jo prisikėlimą.

Kristus mirė, Kristus prisikė
lė, Kristus yra gyvas! Apie tai 
liudijo visi Jo mokiniai, kurie 
jį matė po prisikėlimo savo gy
vomis akimis. Tą patį liudijame 
šiandieną ir mes, Jo pasekėjai, 
kurie, nors savo fizinėmis aki
mis Jo ir nematome, tačiau kiek
vienas savyje esame patyrę Jo 
gyvenimą mumyse, Jo artybę, Jo 
dvasią ir Jo vadovavimą. Todėl 
dabar, visados ramiai ir su vilti
mi, iki esame čia žemėje, laukia
me Jo antrojo atėjimo, kaip Jis 
yra tai žadėjęs ateiti ir imti sa
vuosius, kad būtų kartu Jo Kara
lystėje. Tas tai yra metinis ir 
nuolatinis Velykų džiaugsmas 
mūsų kiekvieno, kurie tikėjimu 
Jį esame išpažinę ir priėmę savo 
asmeniniu Išganytoju ir Viešpa
čiu.

Tas pats Velykų džiaugsmas te 
guodžia šiame gyvenime ir Tave, 
MIELAS SKAITYTOJAU I

Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienĮ 16 
vai., c. 18, No. 41, Villa Sastre 
Temperiey (alt.. Pasco 1800). 
.VIST TAUTIEČIAI MALONIAI

KVIEČIAMI PAKLAUSYTI.
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ARGENTINOS
Lietuvių Gyvenimo 

naujienos
• DARBO VALANDOS „A L. 
Balso“ Leidykloje: J L. Suaręs 
5684, Villa Lugano, Bs. Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio ik’ 
penktad. imtinai: TE. 60-3153.

Su visų Argentinoje veikiančių 
organizacijų pritarimu

ARGENTINOS LIETUVIŲ OR
GANIZACIJŲ IR SPAUDOS 

TARYBA — ALOST 
ruošia 

PIRMĄJĮ RUDENS 
VERMUTĄ 

su menine programa, 
kuris įvyks 1962 m. balandžio 28 

dieną, 21 valanda, 
LIETUVIŲ SALĖJE, 

Brasil 835, Avellaneda.
ALOS TARYBA, turėdama dau
gelį kolonijos darbų, kurie reika
lauja finansinės paramos, todėl 
ALOS TARYBA norėdama iš
spręsti šią finansinę problemą, 
ruošia šį vermutą ir kreipiasi į 
TAVE, mielas tautieti ir tautiete, 
ateiti pagelbon savo atsilankymu 
ir tuo pačiu prisidėjimu prie šios 
problemos išsprendimo.

ALOS Taryba.

MOTINOS DIENĄ MININT 
Gegužės-Mayo 6, 1962, 16 vai.

A. L. CENTRO RŪMUOSE
Tabaré 6950 — Villa Lugano

BUS turtinga PROGRAMA sce
noje, BENDRI VAIŠIŲ stalai, 
gausioms mūsų visuomeninin- 

kėms talkinant.
Nors audros siaustų aplink mus, 
šis minėjimas didingas bus.
Visas ir visus maloniai kviečia:

Motinos Dienos Minėjimui 
Rengti Komisija.

SUSIVIENIJIMO JAUNIMAS, 
minint SLA 4 skyriaus 24 metų 
sukaktį Dr. V. Kudirkos vardo 

salione
Av. San Martin 3175, Lanus O. 

šeštadienį, gegužės 12, 21 vai.
RENGIA

DIDELĮ BALIŲ
Vakarienei kepsniai — 

churaskijada
Turtinga koncertinė programa 

ŠOKIAMS — Long Play diskos. 
Viso didžiojo Buenos Aires jau
nimas ir šeimynos maloniai kvie
čiama dalyvauti!

SLA 4 Skyriaus Valdyba.
PADĖKA

Atostogų proga turėjome ma
lonumo susipažinti su tolimesnė
mis Argentinos vietovėmis ir 
visur sutikti savo brangių tau
tiečių, kuriems šiuomi reiškiame 
padėką už visokeriopas paslau
gas.

Ypatingai dėkojame Villa Ru- 
mipal kelių komisijos garbės pir
mininkui p. Felipe Vaitkevičiui, 
kuris savo puošniu automobiliu 
mus pavežiojo po gražias Kordo
bos apylinkes; p. J. Palšiui už 
puikų jo pensiono “Lituania” 
maistą, p. K. Paulauskui už pa- 
draugavimą.

Kordobiečiui p. Jonui Tumosai, 
Alta Gracia — Kaz. Ražaičiui, 
Entre Rios salyno pensiono “Lie
tuva” savininkams V. Z. Nali- 
vaikams, pp. Zagurskiams • — 
Santa Fe ir Chiles pasienyje 
(Mendozoj) sutiktiems drau
gams. Ant. ir E. Š. Norkai.

Valentin Alsina, 1.4.62.
VIENINTELIS ”A. L. BALSO“ 
Leidyklos adresas — V. Lugano. 
Pinigus pašto perlaidomis ir ban
kų čekiais su užsakymais siųsti: 

„Argentinos Lietuvių Balsas“,
J. L. Suarez 5684, (Sue. 39) 
Buenos Aires, ARGENTINA

VILIUS RAflimS
Optikas Technikas 

AKTSHAT, — FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 

šeštadieniais nuo 13 —17 
sekmadieniais nuo 11 —13 
Grito de Alcorta 876 

(Frente Club Pomona, Moron) 
Casilla de Coreo 42, Moron.

PENSIONAS „LITUANIA“
Juozas Palšis, sav.

VILLA RUMIPAL, Córdoba 
Vasarotojai prašomi iš anksto uisl 
sakyti kambarius. „LITUANIA ’ * 
prie pat ežero Oalamuchlta, turi 
geriausius patogumus savo skaitlin

giems vasarotojams.

Lietuvių Centro 
Žinios

— Velykinis suėjimas įvyks 
Dr J. Basanavičiaus vardo A. L. 
Centro patalpose šį sekmadienį, 
22.4.62, 16 val., Tabaré 6950, Villa 
Lugano — Buenos Aires. Prisilai
kydami tradicijų, kaip kiekvie
nais metais, dalyvaukime visi su 
margučiais ir kiaušinių stiprumo 
bandyme.

— Argentinos Lietuvių Centro 
visuotinas narių susirinkimas 
įvyksta balandžio 29 d., 1962, ku
riame bus patiekta vienų metų 
veiklos apyskaita. Valdyba ir na
riai tam jau ruošiasi.

— Vermutas Arg, Liet. Centro 
narių munriečių visiems didžiojo 
Buenos Aires lietuviams rengia
mas įvyks A. L. Centro salione, 
Tabaré 6950, Buenos Aires, šeš
tadienį, 19.5.62, 21 vai.
Buvo puiki nuotaika 
A. L. Centro pietuose

Nepaisant oro nepastovumo, 
8.4.62 Dr. J. Basanavičiaus vardo 
A. L. Centre asado pietūs įvyko 
su dideliu pasisekimu. Prie ben
drų stalų puikiai iškeptus asado 
kepsnius valgė virš šimto svečių, 
maloniai aptarnaujant artimiau- 
siems A. L. Centro bendradar
biams ir bendradarbėms.

Pietums įpusėjus atvyko garbės 
viešnios Eugenia Balsytė Budrie
nė ir Irene Beresnevičių t ė iš To
ronto, keletą dienų praleidusios 
Buenos Aires mieste savo kelio
nėje po įvairias Pietų Amerikos 
šalis. Viešnias atlydėjo ALB. 
red. K. Norkus, o priėmė ir vaiši
no ALC. pirm. K. Deveikis-Pipi- 
ras su sekretoriais. Apžiūrėję 
ALC. salioną ir bibl'oteką vieš
nios pasakė, kad šis saliomis labai 
primena Chieagos Lietuvių Jau
nimo salioną ir yra vienas di
džiausių lietuvių kultūrinio darbo 
centrų pastatų visame Amerikos 
žemyne. Tą patį patvirtino Elida 
Skapavičiūtė Rundzaitienė ir jos 
sesutė Isabel 'Skapavičiūtė iš 
Chieagos. viešinčios savo gimtoje 
Argentinoje ir dalyvavusios šia
me ALC. parengime. Tą patį pa
tvirtino ir med. stud. 'Marytė 
Šulnytė. Iš Comodoro Rivadavia 
dalyvavo viešnia Juana Jėle-
niauskaitė.

Lieka tik suburti visas kūry
bines pajėgas, kad Dr. J. Basa
navičiaus vardo A. L. Centro Rū
mai juo greičiau būtų galutinai 
užbaigti viso laisvojo pasaulio 
lietuvių garbei ir Argentinos lie
tuvių pasididžiavimui.

Iš publikos pageidavimų pri- 
mintinas Elzbietos Šliupaitės Nor
kienės patarimas: Mes atvyksta
me su didele kompanija iš Lanús. 
Po pietų norisi kavos, o bufete 
jos nėra.Kenkia organizacijai per 
ankstyvas svečių išsiskirstimas 
pas daugelį kaimynų, kurių visi 
turime gražiame Villa Lugane. 
Draugijai būtų sveikiau, kad 
bufete visko būtų, kad veiktų 
biblioteka ir sekretariatas visų 
parengimų metu.

Šių puikių pietų metu darbavo
si visa A L. Centro Valdyba. 
Vyriausi talkininkai:

Asado kepėjai Petras Jelinskas, 
Jokūbas Sprindys ir Kazimieras 
Liveikis. Stalus paruošė Gasparas 
Aleliūnas, Jonas Gradeekas ir 
Stasys Lipinskas.

Salotas paruošė ponios Katali
na Zigmantienė ir Marytė Aleliū- 
nienė. Į stalus maistą patiekė pa
nelės Sofija Kisieliūtė, Alicia De
veikytė, Elida Ziberkaitė ir Jonas 
Urbanavičius, Bilietus pardavi
nėjo Mykolas Pakalnis. Parengi
mo tvarkdariu buvo Vincas Nor- 
kaitis.

Dalyvių nuotraukas padarė 
A. L. Balso leidėjas Pranas Ožins- 
kas ir panelė Irenė Beresnevi
čiūtė iš Kanados, kad ir tos šalies 
lietuvių spaudos skaitytojus su
pažindinti su Argentinos Lietu
vių Centro veikėjais. A. Budra.

RENKU KOMPLEKTUS
Prašau padaryti man šią ma

lonę, atsiųsti A. L. Balso nume
rius 1169 ir 1179, kurių negavau. 
Per visą laiką kaip man siunčia
te retai kuomet negaunu, o ne
gautus numerius man atveždavo 
Tomas Pupelis, bet pasirodo, kad 
šių numerių ir jis negavo. O kuo
met man trūksta kokio numerio, 
tai aš labai pasigendu, nes iki 
šios dienos atydžiai seku per A. 
L. Balsą mūsų lietuvių gyvenimą
Argentinoje ir visame pasauly
je. D. Klimavičius.

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuve 

Bacacay 741 Uriarte 3046 
BOULOGNE — SUB MBB

ĮDOMIOS EUROPOS VIETOS 
ČEKANAUSKŲ FILMUOSE 
Pereitą sekmadienį, 15. 4. 62, 

inž. Jono Čekanausko ir jo šei
mos puošnioje rezidencijoje, Sa- 
randi, būreliui svečių buvo pa
rodyti spalvuoti filmai iš Euro
pos, padaryti pono J. Čekanaus
ko su žmona Katalina ir dukra 
Olga pernykštės kelionės metu po 
Europą. Filmus parodė stud. Ru
ben Čekanauskas. Matėme Pary
žių su Liuvru, Italijos, Šveicari
jos, Vokietijos ir Olandijos įdo
miausias vietas, jas lankant pp. 
Čekanauskų šeimai. Vieniems tai 
malonūs prisiminimai, kitiems pir 
mą kartą matyti Europos kultū
rinių centrų ir žavėtino gamtos 
grožio vaizdai.

Apart vaišingų pp. Čekanaus
kų šeimos, priėmime dalyvavo 
pp. J. A. Povilauskai su sūnum 
studentu Hugo Povilausku, (ku
ris pagriežė akordeonu lietuviškų 
ir vietinių muzikos kūrinių); Dr. 
Guarinoni su žmona ir dviem sū
numis; buv. Lietuvos konsulas J. 
Kučinskas su žmona dailininke 
Ona Draugeliūte Kučlnskiene; 
A. L. Balso leidėjai P. O. Ožins- 
kai ir red. K. Norkus, p. Barbero 
ir kiti.

Prof. Hector Varneckas, 
Petro ir Marijos Quiros Varne©- 
kų sūnus iš Resistencijos, baigęs 
vietinę gimnaziją studijavo San
ta Fe universitete, gaudamas che
mijos inžinieriaus diplomą ir ta
po pakviestas profesoriauti tame 
pačiame Santa Fe miesto univer
sitete. Sveikiname naują lietuvį 
intelektualą, padidinusį lietuvių 
profesorių skaičių Argenti nos 

universitetuose.
— Inž. Z. A. Pomian Piątkows- 

1d su žmona arch. Elena Stanai- 
tyte trims mėnesiams Išvyko į 
Bella Vista, Corrientes provinci- 
jon, kur perorganizuoja fabriką

— Juozas Stalioraitis, SLA 
pirmininkas, su žmona Valerija 
Morkūnaite praleido dviejų sa- 
vačių atostogas Mendozoje.

— Romualdas Čepulis, vilnie
tis. išdirbęs 32 metus National 
Lead Co, Chaco teritorijoje, įren
gęs švino lydinimo fabriką Tab- 
ladoje, sykiu su žmona išvyko į 
Jujuy, kur vadovaus ten jo įkur
tam tos pat srities fabrikui.

— Albertas Glavinskas iš Vi
lla Lugano jau trečią kartą 
skrenda į Chicago. Jo tėvai Joñas 
ir Adelė Kvaraciejūtė Glavinskai 
gyvena savo namuose Villa Lu
gane.

— Inž. Jonas Ramanauskas, 
pardavęs savo vęržeklių fabriką 
Sarandi ir kitas nuosavybes, su 
šeima persikėlė į savo namą Mar 
del Platon.

NEPAPRASTA PROGA, Mal
dei Platoje, 3 kv. nuo jūros, Par
que Luro parduodamas CHALET 
iš 2 did. miegamųjų, valgomojo, 
vonios, garažo ir kitų patogumų. 
Smulkmenas sužinoti: Chilavert 
1079, Buenos Aires.

ANTANAS LEVANAVIČIUS 
Canada 2025 — V. Industrial 

LANUS Oste
Megstinių dirbtuvė namuose. 
Vilnonių ir šilkinių megstinių 

pasirinkimas. — Pildomi 
užsakymai.

ANTANAS LEVANAVIČIUS 
Canada 2025 — V. Industrial 

LANUS Oste
Megstinių dirbtuvė namuose. 
Vilnonių ir šilkinių megstinių 

pasirinkimas. — Pildomi 
užsakymai.

Dr. L. MACKEVIČIUSDr. L. MACKEVIČIUS 
ligoninės Clínicas 
medikas-okulistas

Corrientes 2775 — p. 9—24 
T. E. 89-5436

Priima akių ligonius antrad., 
ketvirtad. ir šeštad. nuo 

15 iki 19:30 vai.

BARAS — RESTORANAS 
“IDEAL“ 

Pr. Mickevičius j Oía. 
Av. Saenz 595 — Bs. Aires. 

T. E. 91-0716

FIAMBRERIA “ANITA”
Independencia 1300, 

O. BLTUJüTi—PRIOHODKO, sav, 
TE. 26 - 2540 Bs. Aires 
Didelis maisto Ir gėrįmą pasirinki
mas. Didesnius užsakymus dastatom 

| namus

ALOS TARYBA SKELBIA 
„EGZAMENUS“

Balandžio 13, 1962, Dr. Vinco 
Kudirkos vardo SLA salione įvy
ko Argentinos Lietuvių Organi
zacijų ir Spaudos Tarybos atsto
vų posėdis, kuriam pirmininkavo 
jos pirm. J. Čikšcas, sekretoriavo 
verslininkų alsitov.is L. Sruoga. 
Dalyvavo atstovai: SLA — P. Da- 
ratėnas, Laiko — kun. A. Steig- 
vila, Parapijos — P. Gudelevi- 
čius, TF — I. Padvalskis, Vaidin
tojų Būrelio — K. Runimas, šv. 
Cecilijos choro — K. Misiūnas, 
A. L. Balso—K. Norkus, J. Gil 
vydis šį posėdį nufilmavo.

Aptartas vienintelis reikalas: 
Kaip galima daugiau publiko 
sukviesti į ALOST parengimą, 
įvykstantį Avellanedos Lietuvių 
salėje 28.4.62, 21 vai., kurio visas 
pelnas skiriamas pereitų metų 
Kongreso nuostoliams padengti.
Jeigu ateis bent pusė pereito 
Kongreso bankete dalyvavusių 
nemokamai, tai dabar, apsimokė
dami tik po 100 pezų bus pavai
šinti lengva vakariene (vieton 
skelbto vermuto), kurią patieks 
pp. Sakalauskai, neatgavo savo 
išlaidų už kongresinio banketo 
paruošimą.

Čia neliečiant Kongreso rengi
mo ypatingos formos, reikia pri
pažinti, kad jo proga ir vietinė 
spauda daug rašė apie Lietuvą; 
ir radio lietuvių vardą garsino. 
Taigi ALOS Taryba, nors neva
dovavo Kongresui, bet. brangin
dama gerą Argentinos lietuvių 
vardą, rodo lietuviška nuoširdu
mą ir patriotizmą, kviesdama vi
są koloniją į balandžio 28 vaka
rienę, kurios metu bus meninė 
programa: Rengėjų pakviestos 
dainuos dainininkės: O. G. Ožins- 
kienė, E. K. Runimienė ir M. P. 
Zavickienė. Solo šoks moksleivė 
■L. Kaminskaitė, akordeonais gros 
stud. A. Kaminskas ir akordeo
nistas R. Runimas bei vietinis gi
taros meno „magas“. Bus publi
kos šokiai ir turtinga loterija 
(kuriai dovanas galima pristatyti 
sekantin Tarybos posėdin 25. 4. 
1962, 20 vai., Parapijom Mendo
za 2280. Avellaneda1!. Įžangos bi
lietų tarpe bus vienas premijuo
tas. Loterijai vadovaus K. Runi
mas.

Tarybos vadovybė platina bi
lietus. Bent po 10 turėtu pasiim
ti ir išplatinti VISI Tarybą suda
ranti vienetai. Paskutiniame po
sėdyje, įvykusiame Susivienijime, 
dalyvavusieji 10 narių pasiėmė 
po 10 bilietų. Už juos žadėjo pri
duoti pinigus 25. 4. 62.

Kuomet Taryboje vyksta rin
kimai, tai dalyvauja bent 20 vie
netų. Paskutiniame posėdyje ne
dalyvavo : LIC. B-nės, Jaunimo, 
Birutiečių, ALC, Karių. Lietuvos 
Aidų, Teisininkų atstovai. Skel
biamuose '(bilietų platinimo) eg- 
zamenuose ir jie turėtų dalyvau
ti. įrodant bendro darbo nuošir
dumą. Tai praktiškas būdas Ta
rybos sąstatui „sijoti11. (Berissie- 
čiai ir rosariečiai šiuose egzame- 
nnose gali ir nedalyvauti. Pakan
ka. kad jų organizacijų atstovai 
rinkimuose pabalsuoja).

Santakiškis

VIEŠA PADĖKA
Ligonio patale man atsidūrus, 

nuoširdžiai dėkoju Villa Scasso 
ir Villa Lugano lietuviams, o 
ypatingai pp. Kaz. ir Konst. De- 
veikiams, B. Rastauskams, beri- 
siečiams Kalveliams, Kavalčiu- 
kams, J. Sudniams, J. Čikštams, 
J. Smaiieeiams, J. Baltušiams 
krikšto sūnui klierikui J. R. Mi- 
kolaičiui ir kitiems už a plaukimą 
ir paguodą.

Konstantinas Lapinskas. 
Villa Seasso, 17. 4. 1962.
— Mykolas Kuprevičius 14. 4. 

62 paguldytas ligoninėn Arge- 
rieh, 1 aukštas, salė 16, lova 134.

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos; Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. Aires 
771 — 5455

BARAS — RESTORANAS ir 
KIOSKAS. — Savininkė 
Nina Polisesiuk de Pavilonis 
Nueva York 4769 — Berisso

Kazimieras Liutkevičius 
vyriškų rūbų siuvėjas 

Bulevard 27 de Febrero 1107, 
Rosario.

Priima užsakymus ir atlieka 
darbą iš geriausios medžiagos. 

Lietuviams 10% nuolaidos.

!
O BALANDŽIO - ABRIL 23 BAIGIASI $

APSIMOKĖJIMO LAIKAS MOKESČIŲ— < ►

IMPUESTOS A LOS REDITOS
IŠVENGKITE PABAUDŲ IKI 250 % XINFORMUOKITĖS PAS KNYGVEDĮ - CONTADOR X 

£ JORGE ZIBERKA 4
£ ChilaverI 1079 — TE. 921-2439 — Bs. Aires |

A. N. E. F. S. A.
Agencia Noticiosa Económico-Financiera 

Sociedad Anónima
Sutartys - Paskolos - Prekybos Informacijos - Patarimai

MARIA L. ŠIMKUS, Direktorė
Sarmiento 528 — 3 P. — Buenos Aires

TE. 49-0291/95; 49-2045

Tautinių Šokių Ansamblis „Rambynas“, Lidijos M. Petravičienės ir 
Alf. Petraičio vadovaujamas, ALOS Tarybos suruoštame šių metų 
Vasario 16 minėjime Avellanedos Lietuvių Salėje šoka Malūną. 
Šių simpatingų ansambliečių pavardės pakartotinai buvo minėtos 
A. L. Balse. Didelis „Rambyno“ laimėjimas ir gražus lietuvių var
do pagarsinimas ,tai rambyniečių pasirodymas su Malūno šokiu 
per Televiziją, Canal 13, Antonio Prieto Shaw valandoje, 22. 4. 62, 
20.30 vai. Skaitytojai prašomi rašyti laiškus tai TV stočiai, papra
šant, kad šie lietuviukai būtų dažniau pakviesti Televizijon.

Pr. Ožinsko nuotrauka.
JAU RADAU 1 KANDIDATA 

VYKIMUI ARGENTINON '
Jau 6 savaitės prabėgo, kaip 

grįžome iš saulėtos Argentinos 
šaltojon Chieagon ir vėl pasinė
rėme į kasdieninius darbus ir 
rūpesčius.

Visą gyvenimą maloniai prisi
minsime Argentinoje praleistas 
atostogas, savo mielus gimines ir 
O. Ožinskienės mums suruoštas 
išleistuves Tulpėje. Dažnai klau
some magnetofonai! įregistruotus 
Argentinos lietuvių linkėjimus.

Savo tautiečiams patariame 
atostogauti Argentinoje. Jau su
radome vieną kandidatą, kuris 
sekančią vasarą atvažiuos Argen
tinon. Bus ir daugiau. La Platos 
šaly pigiau ir maloniau, negu 
kitur.

Puošnius, moderniškus, stiprius ir amžinus 
BALDUS PADIRBA IR ISSIMOKSJIMUI PARDUODA 

IGNAS S T U K A 8
Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanús, GR.

NERVŲ ir PROTO LIGOS
Liaukų nenormalumai

DR. SANCHEZ ALIZCORBE 
i 9 — 12 ir nuo 15 — 20 vai. 
I Montevideo 1160; TE. 44-7586

RADIOTECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotas JAV) 
Dirba ir parduoda: Radio aparatus 
combinados ir ampliadores. Taiso 
visokią firmų ir rūšių aparatus, 
garantuodamas už savo darbą. Pa
šaukus ir susitarus, sutaiso namuose. 
Vyksta ir J gretimus priemiesčius. 
ADRESAS:
calle Pola 289 — TE. 64-4154 
(Aukštuma: Rivadavia 10.600)

Dėkodamas už paveikslus ir 
užsisakydamas daugiau, siunčiu 
čekį 10 dolerių ir linkiu visam A. 
L. Balso štabui daug laimės lie
tuviškame kultūros darbe. Lin
kėjimai visiems bendriems pažįs
tamiems. Jūsų —

Vincas ir Ona Kuliešiai.
Chicago, 21. 3. 1962.
— Radio valandėlė ’’Lietuvos 

Aidai’1 per Radio Antártida da
bar transliuojama trečiadieniais 
nuo 17:10 iki 17:35

VINCAS VILKELIS 
viską perka ir parduoda. 
Ocasiones “LA RUDA” 

Baldai — puošmenos ir t. t. 
Del Plata 3775 — Lanus O.

Mašinų pasirinkimas.

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA „CAPICUA“ 

PARDUODA loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, etc. 

PETRAS VAIOEKONIS, sav.
Warnes 378 Villa Crespo

Dr. E. LEVINAS 
Lietuvis gydytojas - chirurgas 
Diplomuotas Berlyno ir Cordobés 
-universitetuose. Kardiologijos vir
šininkas Fiorito ligoninėje. Širdies 
ligų specialistas. Priima širdies, 
aorta ir kt. ligų ligonius savo 
konsultorijoje nuo 15.30 iki 18 vai. 
CALLAO 545 — TE. 40-8669

Impr. «La Vos”, J. L. Suaręs M84, B. A.
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